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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
ÅR 2008

Finlands Röda Kors ställdes under den senare hälf-
ten av året inför samma realiteter som resten av 
samhället. Den djupa internationella ekonomiska 
recessionen påverkade kännbart organisationens 
ekonomi samt de resurser som står till förfogande 
under de kommande åren. 

I 2008 års verksamhet satte recessionen ännu inga 
spår. Vid planeringen av de kommande åren beak-
tades dock redan både de allt knappare resurserna 
och det växande antalet hjälpbehövande.

Finlands Röda Kors är fortfarande landets ledande 
frivillig- och biståndsorganisation mätt i uppskatt-
ning, betydelse och renommé. Dess roll som snabb 
hjälpare med goda resultat befästes, i synnerhet i 
brännpunkterna för de stora kriserna. Röda Korset 
gjorde en central insats under skolskjutningstrage-
din i Kauhajoki samt gav sitt stöd till turisterna som 
råkat ut för bussolyckan i Malaga i Spanien.

Röda Korsets anseende växer sig starkare varje dag, 
inte minst tack vare de drygt 500 lokalavdelningar-
nas frivilliginsatser. Genom sin vänverksamhet, sina 
säkerhets- och första hjälpen-relaterade utbildning-
ar och evenemang, sina blodgivningar och sitt in-
vandrararbete fortsätter Röda Korset sina långa tra-
ditioner inom frivilligverksamheten.

I sin roll som hjälpare för människor som drabbats 
av naturkatastrofer eller väpnade kriser hör Finlands 
Röda Kors till de tio största i det internationella nät-
verket av rödakorsorganisationer. Bistånd för sam-
manlagt 31 miljoner euro sändes bland annat till 
Kenya, södra Afrika, Myanmar, Darfur i Sudan, de 
palestinska områdena i Mellanöstern, Irak, Afghanis-
tan, Etiopien och Kina.

Finlands Röda Kors har dessutom blivit en betydel-
sefull aktör när det gällt att genomföra programmen 
för utvecklingssamarbete bland annat i Afrika och 
Latinamerika. 

Hjälpen möjliggörs av de tiotusentals människor som 
skänker medel till katastroffonden och av Röda Kor-
sets goda samarbetspartners. Organisationens störs-
ta partners inom det internationella biståndet var 
Finlands utrikesministerium och Europeiska unionen.

På stämman i Uleåborg i juni utsågs generaldirektör 
Erkki Liikanen till ny ordförande för organisatio-
nen. Stämman godkände också Röda Korsets stra-
tegi för de tre följande åren: att fortsätta förnya och 
stärka organisationen samt att förnya frivilligverk-
samheten så att det blir ännu lättare för nykomling-
ar att gå med i Röda Korsets verksamhet. 

Utvecklingsprognos
Under de kommande åren kommer medborgar- och 
frivilligaktiviteternas betydelse att framhävas, likaså 
behovet av denna verksamhet. Förväntningarna på 
Röda Korsets insatser ökas såväl i hemlandet som 
internationellt. I arbetet på att öka människors väl-
måga och omtanke om varandra spelar organisa-
tionen en särskild roll. I denna nya situation måste 
Röda Korset komma på nya sätt att agera och öpp-
na sig. Särskilt viktigt är det att vara med och säkra 
tryggheten i vardagen genom att erbjuda utrymmen 
för aktivitet och inflytande i närheten av männis-
korna. 

Först mot slutet av stämmoperioden kan en förbätt-
ring av organisationens ekonomiska situation för-
väntas ske. Målet för uppgiften att balansera ekono-
min är att senast i slutet av år 2011 ha utgifter och 
inkomster i balans. Det innebär att intäkterna måste 
ökas och kostnaderna hållas i schack. Dessutom 
måste planeringen och uppföljningen av ekonomin 
förbättras samt de system som stödjer ekonomiför-
valtningen utvecklas.

Utveckling
Föregående stämmoperiod var mycket utvecklingsin-
tensiv på samtliga organisationsnivåer.

Under den pågående stämmoperioden är det två 
utvecklingsfunktioner som har en avgörande bety-
delse för organisationens framtid: att utveckla frivil-
ligverksamheten och att ta fram system som är en-
hetliga. 

Att få frivilliga att gå med i verksamheten, att stödja 
och belöna dem och att höja deras kompetens är 
den mest väsentliga förutsättningen för Röda Kor-
sets genomslagskraft och kärnan i dess utvecklings-
arbete. 
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Då systemen för verksamheten förenhetligas och 
enhetliga arbetsformer införs tryggas organisatio-
nens enhet. Kostnadseffektivitet inom förvaltningen 
leder dessutom till ökad överföring av resurser till 
handläggningen av organisationens kärnuppgifter. 

Förutsättningen för att den lokala verksamheten ska 
kunna stimuleras och den ledande frivilligorganisa-
tionen utvecklas är att kompetensen både hos frivil-
liga och anställda säkras så att organisationen kan 
fylla de krav som ställs på den.

Risker 
De riskfaktorer som är mest betydelsefulla är att an-
talet aktörer minskar och att organisationens rykte 
för pålitlighet försvagas. För att bägge dessa risker 
ska kunna minskas krävs nya sätt att agera: elimine-
ring av hindren för deltagande, närvaro och synlig-
het bland människorna, målinriktat ledarskap samt 
intern övervakning.

Att få organisationens ekonomi i balans blir ännu 
svårare än tidigare. De stora utmaningarna ligger 
särskilt i de ökande personalkostnaderna och i att 
medelsanskaffningen måste fås att växa. Att skaffa 
mer medel kräver investeringar, ny kompetens och 
en ändring av organisationens interna arbetsformer. 
Även uppgiften att ekonomiskt möjliggöra organisa-
tionens primära funktioner är i väsentlig utsträck-
ning beroende av den externa finansieringen. 

Förutsättningen för vår verksamhet är personalens 
och de frivilligas kompetens. Organisationen har 
därför investerat i utbildning i kompetensledning för 
alla chefer samt vinnlägger sig om att – genom ny-
utbildning av faddrarna och hela personalen – ge 
avdelningarna ett bättre stöd än det de får i dag. 

Vår organisation består av flera enheter. Oenhet-
lighet kan minska verksamhetens genomslagskraft 
och ledarskapets effektivitet. Vår ambition för le-
darskapet är därför att säkerställa att verksamheten 
inom hela vår organisation har gemensamma mål, 
att tydliggöra arbetsfördelningen och organiseringen 
av verksamheten samt att skapa ändamålsenliga ar-
betsmetoder. 

Den humanitära hjälpen är expertarbete, där arbe-
tarnas säkerhet måste tryggas i alla lägen. Nya in-
formationssystem tas fram som stöd även för de 
frivilligas verksamhet. I fortsättningen analyseras ris-
kerna relaterade till organisationens säkerhet ännu 
noggrannare än tidigare.

Nya handledningar tas fram för hela organisationen.
Riskhanteringen införlivas framöver med ledningen 
av organisationen. Hanteringen av de risker som är 
relaterade till investeringsverksamheten förbättras i 
samarbete med en utomstående kassaförvaltare.

Ekonomi 2008
Organisationens ekonomiska situation och likviditet 
är fortfarande på en god nivå. Krisen på finansmark-
naden innebar dock ökade krav på en balansering 
av organisationens ekonomi.

Centralförvaltningens bokföringsmässiga underskott 
var 5,8 miljoner euro (+10,4 milj. euro 2007). Detta 
var i väsentlig mån en konsekvens av den negativa 
utvecklingen på placeringsmarknaden till följd av 
vilken resultatet tyngdes av orealiserade nedskriv-
ningar.

Avkastningen på den egentliga verksamheten var 
110,3 miljoner euro (102,3 milj. euro) och kostna-
derna uppgick till 129,7 miljoner euro (121,4 milj. 
euro). Förändringarna i avkastning och kostnader 
berodde huvudsakligen på omläggningarna i Blod-
tjänsts verksamhet.

Intäkterna av medelsanskaffningen var 13,3 miljoner 
euro (11,2 milj. euro) och kostnaderna 4,6 miljoner 
euro (4,1 milj. euro). Nettointäkterna av medelsan-
skaffningen var 8,7 miljoner euro (7,1 milj. euro). 

Den totala avkastningen på placeringstillgångarna 
kvarstod på samma nivå som året innan. I kostna-
derna för investeringsverksamheten 7,5 miljoner eu-
ro (5,8 milj. euro) har inkluderats 5,4 miljoner euro i 
orealiserade nedskrivningar.

Personal
I slutet av året arbetade i hela organisationen 1 162 
personer (1 176 år 2007, 1 168 år 2006). Blod-
tjänst hade de flesta anställda. Där arbetade 551 
personer (587 år 2007, 562 år 2006). På central-
byrån arbetade 153 personer (149 år 2007, 136 år 
2006). Därutöver sysselsatte organisationen 1 359 
till lönesubvention berättigade långtidsarbetslösa.

I löner och arvoden utbetalades 30,9 miljoner euro 
(28,9 milj. år 2007 och 27,3 milj. år 2006). Av de 
löner som år 2008 betalades till personalen på cen-
tralbyrån och i De ungas skyddshus täcktes 57,8 
procent av organisationens egna medel och 42,2 
procent av extern finansiering av olika slag. Blod-
tjänsts löner täcktes genom egen finansiering.
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PROGRAM

Nationell beredskap
Under stämmoperioden 2005–2008 vinnlade sig 
Röda Korset om att stärka organisationens egen 
hjälpberedskap och öka dess tillförlitlighet. År 2008 
inträffade två stora olyckor som berörde vida kretsar 
i Finland. Efter busskrocken i Malaga i Spanien i april 
fick offren och deras anhöriga hjälp av en bered-
skapsgrupp bestående av psykologer. I september 
kunde människor som chockats av skolmassakern i 
Kauhajoki få stöd av frivilliga från olika håll i Finland. 

Röda Korsets hjälpverksamhet fick under året mycket 
synlighet både i medierna och vid olika evenemang. 
FRK deltog dessutom i Penningautomatföreningens 
70-årsjubileumsturné genom att presentera sina ak-
tiviteter vid gemensamma evenemang.

Beredskapsverksamhet
Kauhajoki
Den 23 september blev yrkesläroanstalten för hem- 
och storhushållsekonomi i Kauhajoki skådeplats för 
ett skottdrama. Röda Korsets frivilliga hjälpte myn-
digheterna med första omsorgen och psykiskt stöd. 
Sammanlagt 120 frivilliga ställde upp i jourtjänsten 
som i cirka en veckas tid hade öppet dygnet om i 
Kauhajoki och närliggande kommuner. Under två 
veckor stödde psykologernas beredskapsgrupp an-
höriga och myndigheter i krisarbetet.  

I tre dagars tid kunde ängsliga medborgare även 
anlita den riksomfattande telefonjouren för att få 
stöd. FRK gick in för att lindra den allmänna oron 
genom information samt produktion av skriftligt 
material bland annat för läroanstalternas behov.

Hjälpberedskap
I Räddningsinstitutet i Kuopio arrangerades dels 
en landsomfattande kurs i beredskapsplanering för 
frivilliga, dels en grundkurs i beredskap för tjäns-
temän och funktionärer. Distrikten fortsatte ge av-

delningarna handledning i konsten att utarbeta be-
redskapsplaner samt uppdaterade även sina egna 
planer. 

På basis av utvärderingarna av insatserna inom 
hjälparbetet utvecklades också centralbyråns in-
satsberedskap och koncept med tanke på natio-
nella olyckor. 

Under Operation Hungerdagen övade man sig i att 
använda Virve-telefoner och eBeam. Via systemet 
eBeam samlas aktuell information om en katastrof-
situation. 

Hjälpen inom landet 
Den hemlandshjälp som gavs av avdelningarna 
ökade något i takt med utbildningen, rådgivningen 
och handledningen. Sammanlagt 16 avdelningar 
drev projekt som gick ut på att förhindra utsatthet. 
Med hjälp av dem förebyggdes marginaliseringen av 
ungdomar, åldringar, invandrare samt personer som 
står utanför arbetslivet.

Psykiskt stöd
Röda Korsets webbsidor kring ämnet psykiskt stöd 
hade under året 11 600 besökare.

Under två veckoslut arrangerades evenemang som 
gav människor möjlighet att dela med sig av sina 
sina erfarenheter kring katastrofen i Sydostasien. 
Gruppstödsprojektet avslutades på hösten. 

Distrikten och avdelningarna fortsatte arrangera 
utbildningar i psykiskt stöd. För första gången ge-
nomfördes en del av kurserna också på svenska. 

”Andra stora olyckor” omfattar:

År 2006	 bussolyckan i Konginkangas

År 2007	 skolskjutningarna i Jokela

År 2008	 bussolyckan i Malaga samt 
	 skolskjutningarna i Kauhajoki
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I nästan en veckas tid ställde 120 frivilliga upp för jourtjänst i Kauhajoki. De kom dit från olika delar av landet.

Första hjälpen-grupper
Under de senaste åren har antalet första hjälpen-
grupper och gruppmedlemmar minskat. Erfaren-
heterna av Loisto-projektet som inleddes i Savo-
lax-Karelens distrikt kom till nytta även i Egentliga 
Finland och Satakunta. För att höja kvaliteten på 
första hjälpen-gruppernas jourtjänst utarbetade 
FRK en strategi avsedd att verkställas från början 
av år 2009. Uppdateringen av gruppledarutbild-
ningen inleddes.
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Vänverksamheten
I takt med den växande ef-
terfrågan ökades antalet 
grundkurser för vänverk-
samheten. För seniorgrup-
pernas ledare arrangerades 
må bra-dagar.

Under Alla hjärtans dag 
(vändagen) arrangerades på 
olika orter evenemang på 
temat “Vänskap känner inga 
gränser!” En särskild målgrupp utgjordes av perso-
ner som fyllt 60. Evenemangen genomfördes i sam-
arbete med Tapiolas lokalkontor.

Stöd för närståendevårdare
Användningen av professionella som avbytare mins-
kade. Ett skäl till detta är att Penningautomatför-
eningens stöd för verksamheten upphör i slutet av 
2009. Parallellt med avbytaraktiviteterna har frivil-
ligverksamheten byggts ut.

För närståendevårdare och andra frivilliga inom 
stödverksamheten arrangerades utbildning: “Vård 
och omsorg i hemmet”. 

Tillsammans med myndigheterna och andra organi-
sationer genomförde Röda Korset en kampanj mot 
olyckor i hemmet “Miten pysyisin pystyssä”. Både 
inom första hjälpen-utbildningen och vid olika slags 
temaevenemang riktades uppmärksamheten på 
olycksförebyggande åtgärder. 

Antalet samtal till den hjälpande hiv-telefonen öka-
de i jämförelse med året innan.  De flesta frågorna 
gällde hivsmitta, smittorisker samt testning. Mer-
parten av dem som ringde var i åldern 25–45 år. 
(Resten av uppgifterna: se tabellen.)

Pluspunkterna med sin låga tröskel för dem som 
vill be om råd eller låta testa sig finns i Joensuu, 
Jyväskylä, Kuopio och Seinäjoki. I Rovaniemi sam-
arbetade FRK med Aids-stödcentralen. Nyligen hiv-
smittade erbjöds stöd, likaså de klienter som var 
rädda för smitta. 

Aids-stödcentralen och Röda Korsets frivilliga del-
tog i ett projekt med resenärer och turister som 
målgrupp: “Seikkaile turvallisesti” (Ut på trygga 
äventyr). 

Antalet frivilliga som deltog i arbetet mot alkohol 
och droger ökade jämfört med året innan. Modellen 
för tidigt ingripande tillämpades cirka 4 000 gång-
er, av vilka cirka en femtedel ledde till vårdhänvis-
ning.

Med stöd av Stakes skapades ett nätverk för snabb 
kommunikation för att förändringarna i drog- och 
missbrukstrenderna utan dröjsmål skulle kunna för-
medlas till de frivilliga.

Hälsa
FRKs styrelse godkände strategin för välmåga och 
hälsa för de två följande stämmoperioderna 2008–
2014. Strategin tydliggör organisationens kärnupp-
gifter och riktlinjer – inklusive program och aktivite-
ter – inom detta område. 

Hälsomottagningarna, som engagerade etthundra 
frivilliga professionella hälsovårdare, fortsatte sin 
verksamhet. De är en kanal av ett nytt slag som ger 
hjälp och stöd för hälsan och välmågan på lokalpla-
net. 

Projektet “Livsvärdig välmåga och trygghet” 
Projektet stödjer långsiktig deltagarorienterad verksam-
het i glest bebodda trakter. I byarna har FRK i samar-
bete med myndigheterna och andra organisationer ar-
rangerat utbildningar i första hjälpen, vänverksamhet 
och psykiskt stöd samt säkerhetsevenemang.

Trafiksäkerhet
Under åren 2007–2008 genomförde Röda Korset för fjär-
de gången en trafiksäkerhetskampanj tillsammans med 
frivilliga deltagare från första hjälpen-grupperna. Bilsko-
lorna fick erbjudande om ett paket med övningar i första 
hjälpen. En övningsväska togs fram som kringmaterial. In-
om ramen för kampanjen producerades material även för 
barn och ungdomar om trafiksäkerhet och första hjälpen. 

Kampanjen
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också material 
om barns och 
ungdomars trafik-
säkerhet och
första hjälpen.
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Frivilliga räddningstjänsten (Vapepa)
Röda Korsets, Vapepas och myndigheternas sam-
arbete befästes genom underhandlingar med 
räddningsmyndigheterna om utarbetande av en 
modell till avtal mellan räddningsverksamheten, 
FRKs beredskapsverksamhet och Vapepa. Resul-
tatet var ett avtal om samarbete mellan rödakors-
distriktet Savolax-Karelen och Norra Karelens rädd-
ningsverk. Dessutom har samtliga län ingått avtal 
med rödakorsdistrikten om samarbete mellan poli-
sen och Vapepa. 

Vapepas roll och uppgift som samordnare befäs-
tes genom ett avtal om partnerskap mellan Rädd-
ningsinstitutet, Räddningsbranschens Centralorga-
nisation i Finland, Försvarsutbildningsföreningen 
och Röda Korset. Avtalet gällde beredskapsutbild-
ningen.

FRK tacklade förändringarna i myndigheternas or-
ganisationsstruktur genom att utarbeta nya in-
struktioner. De torde godkännas år 2009. För att 
förenhetliga larmgruppernas handlingsmönster 
utformades en riksomfattande larminstruktion och 
en dito försäkringsinstruktion. En försäkring teck-
nades för aktörerna inom Vapepa.

Merparten av Vapepas webbsidor och beredskaps-
databas överfördes till det nya systemet, men 
överföringen av data och testningen av systemet 
fick stå över till år 2009. 

Till Vapepas grundkurs i första omsorgen utarbeta-
des nytt elevmaterial. Larmgrupperna med första 
omsorgen och psykiskt stöd som specialitet fick 
för första gången kompletterande utbildning. Un-
der året utarbetades minimikraven på de Vapepa-
larmgrupper som inriktat sig på psykiskt stöd. 

Flykting- och invandrar-
verksamhet

Mottagning av asylsökande och 
kvotflyktingar
Antalet personer som sökte asyl i Finland ökade i 
jämförelse med året innan. Särskilt bör noteras det 
mångdubblade antalet ensamma minderåriga.  

Mottagningscentralerna kunde inte inkvartera dem 
alla. Inrikesministeriet bad Röda Korset utöka sin 
beredskap och mot slutet av året började man där-
för bilda nya enheter. Målet är att Röda Korset år 
2009 ska etablera och upprätthålla 2 000 nya in-
kvarteringsplatser. I de förläggningar som sköts av 
distrikten är verksamheten visserligen professionell, 
men de frivilliga spelar ändå en framträdande roll. 

Röda Korset skötte den första etappen av mot-
tagningen av kvotflyktingar på Helsingfors–Vanda 
flygplats. De frivilliga medverkade i cirka hälften av 
mottagningssituationerna.

Frivilliga räddningstjänsten larmades 432 gånger
Frivilliga räddningstjänsten larmades 432 gånger år 2008 

Efterspaning 220

Trafikolycka 6

Eldsvåda 24

Övriga insatser 99

Beredskapslarm 83

Mottagna kvotflyktingar
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Personefterforskning och 
familjeåterförening
Antalet personefterforskningsfall – och särskilt an-
talet förfrågningar som gjorts av minderåriga – öka-
de i takt med att antalet asylsökande växte. Röda 
Korset bar ansvaret för arrangemangen kring re-
sorna i samband med familjeåterföreningarna. Den 
största klientgruppen var somalier.

Röda Korset arrangerade en rundabordsdiskussion 
med företrädare för organisationerna, myndighe-
terna och barnen som deltagare. Den gällde flyk-
tingbarns rätt till återförening. De förslag om ny-
ordning som kom fram tillställdes beslutsfattarna 
och myndigheterna.

Mångkulturell frivilligverksamhet
Ett sextiotal av Röda Korsets lokalavdelningar ar-
rangerade mångkulturell frivilligverksamhet. 

Verksamheten fick stöd av Penningautomatför-
eningen (invandrarprogrammet) och Europeiska 
flyktingfonden (MUKANA-projektet, som avsluta-
des i slutet av året). Syftet var att stödja integra-
tionen och aktivera invandrarna så att de deltar i 
Röda Korsets verksamhet.

Efterforskning Familjeåterförening

Den internationella rödakorsklubben i Kouvola är en träffpunkt för invandrare. 

Familjeåterförening 
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Internationell hjälp
I sin roll som hjälpare för människor som drabbats av 
naturkatastrofer och väpnade kriser är Finlands Röda 
Kors en av de tio största i det internationella nätver-
ket av rödakorsorganisationer. Hjälp sändes bland 
annat till offren för jordbävningarna i Kina och Pakis-
tan, till de orkandrabbade i Myanmar samt till vården 
av dem som insjuknat i kolera i Zimbabwe. 

Vår organisation har också blivit en betydelsefull ak-
tör när det gällt att genomföra programmen för ut-
vecklingssamarbete bland annat i västra och östra 
Afrika samt Latinamerika. 

Det internationella bistånd som sändes ut uppgick 
sammanlagt till 31,6 miljoner euro. Biståndet ökade 
med 11 procent jämfört med året innan. Katastrof-
hjälpens andel var 72 procent och utvecklingssam-
arbetets 28. Merparten av finansieringen kom från 
FRKs katastroffond, Finlands utrikesministerium och 
Europeiska unionen.

Europeiska unionens andel ökade. ECHO-finansie-
ringen av mathjälpen till Etiopien kan anses vara en 
särskild framgång, eftersom det redan hade hunnit 
gå drygt två år sedan den föregående ECHO-hjälpen.

Inom det internationella biståndet gick man in för 
kvalitetssäkring. Likaså utvecklades projekthantering-
en. Eftersom den bilaterala verksamheten har ökat 
förbättrades instruktionerna för samarbetet mellan 
Röda Korset och dess partners.

Offren för stormen i Myanmar fick drygt 700 000 euro i bistånd. 
Dessutom stöddes hälsoprogrammet. Medlen kom från 
katastroffondens insamling samt från utrikesministeriet.

Internationell hjälp
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Katastrofhjälp Utvecklingssamarbete

Personalbistånd

År 2008 sände Finlands Röda Kors ut biståndsar-
betare på utvecklings- och katastrofhjälpsuppdrag, 
en del på anmodan av Federationen och Kommit-
tén, en del på bilateral basis. Antalet biståndsar-
betare som arbetat i något av Kommitténs pro-
gram började öka.Under året var antalet gällande 
avtal 154. Finlands Röda Kors hade regionala re-
presentanter i Latinamerika, södra och östra Afrika 
samt Sydostasien. Tadzjikistans regionala repre-
sentation drogs in.
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Materiell hjälp

Under året avsändes från logistikcentralen i Kalk-
ku nio varupartier till sju olika länder. Biståndsför-
nödenheter köptes till 13 olika länder. Utbyggna-
den av lagerlokalerna blev klar i januari 2009. 

Katastrofenheterna användes vid vården av kole-
rapatienter i Zimbabwe och av orkandrabbade i 
Haiti samt även vid utvärderingen av den förstö-
relse som orsakades av orkanen i Myanmar.  

Dessutom var det nu för första gången som in-
samlingsmaterialet för Operation Hungerdagen 
avsändes från Kalkku till avdelningarna och di-
strikten. Dessutom skänktes enheter för vattenre-
ning bl.a. till räddningsövningen i Nyland.

Kläder till 102 000 människor 
Cirka 202 ton kläder kom som gåvor till Kalkku 
och cirka 194 ton till sorteringscentralen i Joen-
suu.

Till 102 000 människor på biståndsmålen sändes 
kläder, totalt 407 560 plagg.
Destinationerna var Centralasien och norra Afrika 
och mottagarna var fattiga och av naturkatastro-
fer drabbade familjer. Också i flyktinglägren för 
sudaneser i Tchad behövdes det kläder.

Till Kazakstan, Tadzjikistan och Mongoliet skicka-
des 13 858 par skor. 

Dessutom gick 12 660 Hjälpjössar till barn i Ka-
zakstan, Mongoliet, Kirgistan och Tchad.
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Biståndsmål

Tsunamihjälp
Tsunamiprogrammen fortsatte i Thailand och Sri 
Lanka.

Bygget av en regional blodcentral i Phuket i Thai-
land påbörjades och de första anskaffningarna av 
apparatur inleddes. Tillsammans med rödakorsorga-
nisationerna i Thailand, Sverige och Norge starta-
des ett gemensamt sjöräddningsprogram.  

De 240 höghusbostäderna i Sri Lanka blev färdig-
byggda och den andra entreprenaden för bostads-
byggen genomfördes till 85 procent. Projektet med 
återuppbyggnad av 200 bostäder fullbordades. 
Sjukhuset i Nintavur färdigställdes nästan intill den 
sista etappen, medan sjukhusbygget i Pottuvil för-
dröjdes på grund av den andra finansiärens pro-
blem. Programmen för hälsa och organisationsut-
veckling upphörde i slutet av året.

Asien 

Röda Korset sände tält till Kina och penninghjälp 
till offren för jordbävningen i Pakistan. Offren för 
de stora översvämningarna i Nepal och Vietnam 
samt de orkandrabbade i Myanmar och på Filippi-
nerna fick likaså hjälp. 

I Afghanistan hjälpte man offren för kriget. I de-
cember kom från Kommittén en begäran om ett 
krigskirurgiskt sjukhus som i januari 2009 leverera-
des till Pakistan nära den afghanska gränsen.

Mongoliets Röda Kors har fått stöd sedan 1999. 
Under det gångna året stöddes dels olika hälsopro-
gram, dels det “höprojekt” som påbörjades år 2005 
och vars målgrupp är de boskapsuppfödande no-
maderna. Till Mongoliet levererades begagnade klä-
der och i Kina stöddes katastrofberedskapen.

I 11 provinser i Nepal fortsatte utbildningen för kata-
strofberedskap. Därutöver stödde Röda Korset inte bara 
hiv/aids-upplysningen utan också byarnas utveckling. 
I Afghanistan och Pakistan stödde FRK ungdomsarbe-
tet och det samhällsbaserade beredskapsprogrammet 
samt bidrog till att utveckla rödahalvmåneorganisatio-
nernas förvaltning i de två länderna. 

Stödet till hälsoprogrammet i Myanmar fortsatte. I 
Kambodja stärktes de rödakorsfrivilligas beredskap att 
ta upp kampen mot fågelinfluensaepidemin och den-
guefebern. I Östtimor stöddes det nationella Röda 
Korsets planering av hälso- och beredskapsprogram.

Röda Korset fortsatte med sitt regionala hälsoprojekt i 
Centralasien samt med sitt stöd för ungdomsverksamhe-
ten i Kazakstan, Kirgisien, Turkmenistan och Uzbekistan.

I Tadzjikistan gavs stöd till tre projekt: åtagandet att 
utveckla katastrof- och aktionsberedskapen, tuberku-
losprogrammet samt projektet för hälsa och välmåga. 
Vintern var den kallaste på flera decennier och orsa-
kade stora humanitära behov som möttes med kläd-
försändelser. Kläder skickades också till Kirgisien, som 
led av dålig ekonomi, samt till Kazakstan, som plåga-
des av häftiga regn. 

Kaukasien och Mellanöstern
Till Georgien sändes hjälp som gick till offren för kon-
flikten mellan Georgien och Ryssland. Till de krigsdrab-
bade i Gaza sändes pengar och en biståndsarbetare. 
Det samhällsbaserade utvecklingsprogrammet i de pa-
lestinska områdena fortsatte. 

Finlands Röda Kors stödde implementeringen av det 
samarbetsprotokoll som upprättats mellan Palestinas 
Röda Halvmåne och Israels organisation Magen David 
Adom.  Minister Pär Stenbäck underhandlade om en 
förbättring av ambulansverksamheten i Palestinas Rö-
da Halvmånes regi.

Till Kommitténs biståndsarbete i Irak sändes pengar.  
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Europa

Det långsiktiga stödet för utvecklande av insatsbe-
redskapen och ungdomsverksamheten hos Röda 
Korset i Kosovo fortsattes. 

Samarbetet med de nordiska ländernas och Balti-
kums rödakorsorganisationer fortsatte. Det gällde 
utvecklande av ekonomin och personalen samt för-
bättrande av beredskapsverksamheten. Organisa-
tionen stödde dessutom de ungdomars studier som 
förlorat den ena eller bägge föräldrarna när fartyget 
Estonia gick under.

Finlands Röda Kors fortsatte tillsammans med Ryss-
lands Röda Kors avdelning i Leningrad det projekt 
som påbörjades 2007 och som gick ut på att för-
bättra samarbetet och kunskaperna i flykting- och in-
vandrararbetet. Det långvariga samarbetet mellan rö-
dakorsavdelningarna i Ryssland och Finland fortsatte.

Afrika

Torka
I december gick Federationen ut med en nödappell 
som gällde den exceptionella humanitära krisen på 
hela Afrikas horn. Till följd av torkan och de stigan-
de matpriserna är det enligt beräkning 20 miljoner 
människor som behöver hjälp. FRK ansökte om bi-
drag till Etiopien, norra Somalia, Djibouti och Kenya. 

Bortfallet av två på varandra följande regnperioder 
i förening med det ökade priset på mat gav upphov 
till en humanitär kris i Etiopien. Den berörde 4,6 
miljoner människor. Finlands Röda Kors levererade 
mathjälp till de människor som hade det allra svårast 
samt sände två katastrofarbetare till ort och ställe. 

Översvämningar och epidemier
I slutet av sommaren inleddes en period av stört-
regn och översvämningar som plågade Väst- och 
Centralafrika. Finlands Röda Kors svarade på hjälp-
behovet genom att leverera myggnät, madrasser och 
köksutensilier.  

Även poliovaccinationskampanjen i Nigeria samt Ke-
nyas Röda Kors arbete med att hjälpa offren för reg-
nen, översvämningarna och jordskreden fick stöd. 

I Algeriet och Marocko fick de som på grund av 
störtregnen blivit hemlösa likaså hjälp.

Konflikter
Situationen i Central- och Östafrika förvärrades ock-
så av de inre konflikterna i länderna i området, sär-
skilt Tchad, Demokratiska republiken Kongo, Sudan, 
Kenya och Somalia.

I Darfur i Sudan fortsattes biståndsverksamheten in 
på fjärde året.

Därutöver samarbetade FRK med Sudans Röda Halv-
måne och hälsoministeriet i regionen med syfte att 
återuppliva primärvården i södra Darfur.

I början av året attackerades huvudstaden i Tchad 
av en skara rebeller från gränstrakterna i Sudan. Rö-
da Korset sände ut biståndsarbetare till hjälp för de 
cirka 60 000 flyktingarna och hjälpte dessutom flyk-
tingar som bodde i de oroliga gränstrakterna mellan 
Sudan och Tchad.

Även de krigsdrabbade i Demokratiska republiken 
Kongo, Kenya, Somalia och Centralafrikanska repu-
bliken fick hjälp.  

Utvecklingssamarbete
Programmet för folkhälsoåtgärder i katastrofsituatio-
ner är avsett att stärka de nationella föreningarnas 
beredskap att ge offren för katastrofer hjälp. Pro-
grammet fortsattes i Väst- och Centralafrika där det 
omfattade Ghana, Centralafrikanska republiken, Mali, 
Elfenbenskusten och Sierra Leone. 

I Liberia, Sierra Leone, Somalia och Burundi under-
stöddes de samhällsbaserade hälsoprogrammen. I 
Kenya fortsattes vatten- och sanitetsprogrammet 
samt det treåriga EU-projektet för förbättrande av de 
ungas fortplantnings- och sexualrelaterade hälsa. Ar-
betet på hälsoprogrammet i sydvästra Etiopien gick 
likaså vidare.

I Rwanda fortsattes hjälpen till de barn och ungdo-
mar som plågades av sviterna efter folkmordet. I 
norra Uganda inleddes hjälpinsatser för att göra det 
möjligt för barn, ungdomar och deras familjer att 
flytta från flyktinglägren till samhällena. 

I Nigeria och Eritrea stärktes katastrofberedskapen. 
I Burundi, Rwanda, Kenya, Etiopien och Somalia ut-
vecklades rödakorsorganisationernas organisations-
verksamhet.

Amerika

I Latinamerika och Karibien stöddes Club25-verk-
samheten vars syfte är att attrahera nya unga blod-
givare. Hela 24 länder medverkade. Särskilt stöd 
fick blodgivningsaktiviteterna i Honduras.

Katastrofberedskapen utvecklades i tio sydameri-
kanska och sju centralamerikanska länder. Målet är 
att förebygga katastrofer samt skaffa ännu bättre 
färdigheter och utrustning för katastrofhjälp. 
Nätverken av ungdomar i Latinamerika utvecklades 
genom stöd till frivilligverksamheten. Samtidigt gick 
man in för att öka toleransen och skapa bättre för-
utsättningar för ett människovärdigt liv.

Som hjälp till offren för de karibiska orkanerna sän-
des materialhjälp till Kuba samt – tillsammans med 
Tysklands Röda Kors – en fältklinik till Haiti. Dess-
utom gavs stöd till dem som drabbats av torkan i 
Paraguay.
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Utvecklingsarbete

Arbetet på att utveckla projekthanteringen inom den 
internationella verksamheten fortsattes. Den bilate-
rala verksamheten har ökat och därför har Finlands 
Röda Kors i samråd med sina samarbetspartners för-
bättrat instruktionerna. Finlands Röda Kors projekt-
handbok färdigställdes. 

Organisationen deltog också i utvecklandet av rö-
relsens interna partnerskapsmodell. Den slutliga re-
kommendationen torde bli klar under 2009.  

Inom den internationella hjälpen fokuserade FRK på 
kvalitetssäkring. I linje med detta omarbetades bl.a. 
ekonomirapporteringen så att den blev ännu snab-
bare och smidigare.

Processen för projektansökningar utvecklades. Re-
sultaten lät inte vänta på sig: EU godkände tre an-
sökningar och ECHO beviljade finansiering för mat-
hjälpen till Etiopien. Finansiering gavs också för 
projekten i Paraguay och Mongoliet. 

Modulen för katastrofenheterna och utbildningen av 
personalen förbättrades för att svara mot de nuva-
rande behoven.

Hälsovårdsrådgivarna inom det internationella bi-
ståndet deltog i Röda Korsets internationella ar-
betsgrupper, nämligen grupperna för hiv/aids, psy-
kologiskt stöd och malaria. Dessutom stödde de 
programverksamheten. 

I september inledde en ny rådgivare sin verksamhet 
inom det internationella teamet. Han fokuserar på 
samarbetet med Kommittén. 
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ORGANISATIONSVERKSAMHET

Stämman
Stämman hölls i Uleåborg den 7–8 juni. Närvarande 
var 810 officiella representanter. Arrangemangen 
sköttes av 160 frivilliga.

På stämman valdes en ny förtroendeledning och 
där drogs också riktlinjerna upp för organisatio-
nens mål och verksamhet fram till år 2011. Både 
i centrum av staden och framför Uleåborgshallen 
presenterades organisationens verksamhet på ett 
mångsidigt sätt. 

I verksamhetsstrategin för perioden 2008–2011 
pejlas en gemensam kursomläggning som går ut på 
att stärka den samhällsengagerade lokala verksam-
heten. Den får stöd av den på stämman godkända 
strategin för frivilligverksamheten samt av en lång 
rad förslag och klämmar. Finlands Röda Kors vill 
fortfarande vara en orädd, pålitlig hjälpare som står 
alla nära.

Representanterna tog ställning till två frågor: första 
hjälpen-utbildningen och det internationella bistån-
det.

Stämman föreslog att utbildning i grundläggande 
första hjälpen ska integreras i alla skolors och läro-
anstalters undervisningsprogram. Utbildningen bor-
de också vara ett villkor för körkort.  

Stämman vädjade om att Finland och Europeiska 
unionen skulle bevara sin katastrofberedskap som 
en väsentlig del av sitt utvecklingssamarbete. Bland 
annat storkatastroferna i Myanmar och Kina visade 
hur den nödhjälp som ges av lokalbefolkningen är 
det snabbaste sättet att hjälpa de drabbade. Dess-
utom krävde stämman att den humanitära hjälpen 
tydligt skulle skiljas från alla politiska beslut. 

På stämman utdelades det förtjänstkors och de 42 
förtjänstmedaljer i silver som beviljas av republikens 
president. Förtjänstkorset tilldelades Internationella 
rödakorsfederationens generalsekreterare Markku 
Niskala.

Stämman hölls i Uleåborgshallen. 

www.rodakorset.fi/stamman
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Manifestation i ÅboHumanitär rätt
Röda Korset arrangerade flera utbildningar i humani-
tär rätt för sina egna anställda, för försvarsmakten, för 
personalen i Försvarsutbildningsföreningen, för frivilliga 
aktörer och för en lång rad andra utomstående grupper 
och instanser. En temadag om krigsförbrytelser anord-
nades i samarbete med Helsingfors universitet och un-
der Rödakorsveckan arrangerades dessutom opinions-
yttringar på samma tema.

Aktiviteterna fokuserades på utarbetandet av läromedel 
om ”Även krigen har regler” med högstadier och gym-
nasier som målgrupper.  Materialet marknadsfördes till 
lärare och studerande i början av vintern 2009. 

Distriktsvisa planer för de frivilligas verksamhet kring 
den humanitära rätten sammanställdes. 

Röda Korset förenade sig med de organisationer som 
vädjade om förbud mot klustervapen.

Utbildning
Utbildning i första hjälpen
På Röda Korsets kurser i första hjälpen övergick man 
till att tillämpa EFAC-systemets (dvs. European First 
Aid Certificate of Red Cross in Europe) nuvarande 
kriterier. Att utbildarna har färska kunskaper överva-
ka årligen, likaså är de som håller kurserna förbund-
na att omfatta undervisningens innehåll, Röda Kor-
sets utbildningssystem samt uppföljningen. 

Två av programmen för utbildning i första hjälpen, 
Fhj 1 och kursen i livräddande första hjälpen, har 
godkänts i EFAC-systemet. Intygen till dem som med 
godkänt resultat genomfört dessa kurser är försedda 
med EFAC:s stämpel som anger att kursens innehåll 
och undervisning överensstämmer med den europe-
iska enhetliga utbildningen i första hjälpen.

Utbildningen för utbildare i första hjälpen och häl-
sokunskap (UFH-utbildningen) förnyades, vilket 
ytterligare förbättrade dess smidighet och höga 
kvalitet. Antalet kurser och kursdeltagare ökade 
enormt, vilket är en följd av den reform enligt vilken 
intervallen mellan en kurs och varje kompletterande 
kurs minskades från fem år till tre.

För läroanstalterna i hälsovård samt för genomför-
andet av försvarets utbildning i första hjälpen ut-
arbetades särskilda instruktioner. Den service som 
tillhandahålls av utbildarna i första hjälpen och häl-
sokunskap byggdes ut och kanalerna till informa-
tionsförmedlingen utökades. 

Röda Korset deltog i två internationella nätverks-
träffar – First Aid Education European Network 
och Nordiskt Möte – samt i First Aid for Vulnera-
ble Groups styrgrupp. Organisationen är dessutom 
medlem i European Resuscitation Council (ERC). 

Ungdomsverksamhet
Narikka – modellen för kortvariga frivilliguppdrag 
– infördes i hela landet. Man arrangerade jippon 
bland annat under Alla hjärtans dag (vändagen) på 
ålderdomshem och inom verksamheten mot rasism. 
En stor del av Hungerdagens insamlare var unga.

Reddie Kids – konceptet för klubbar för barn i ål-
dern 7–12 år – blev färdigt. Klubbmedlemmarnas 
lekar varvas med orientering om första hjälpen, om 
Röda Korsets värderingar och verksamhet samt om 
tolerans. 

I samarbete med läroanstalterna delades “Jorma 
sanoo”-material om sexuell hälsa ut till de unga. 
Ungdomarna avlade prov för kondomkörkort vid 
olika evenemang samt medverkade i sommargum-
mikampanjen. 

Till stöd för upplysningen om alkohol och droger 
producerades material som lämpade sig för de 
unga, bland annat morgonsamlingstexter och väg-
ledningsspelet “En djungel av val”.
	
För tredje gången arrangerades nu utbildning av 
ungdomsdelegater och ungdomsprojektet tillsam-
mans med Kosovos Röda Kors fortsatte.
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Stöd för avdelningarna
Under hela året utbildades promor, dvs. handledare 
för deltagarna i frivilligverksamheten

Utifrån den bedömning som gjorts tillsammans 
med Centralförbundet för studieverksamhet var 
deltagarna nöjda med utbildningen.

Till Årets Promo valdes Anna Väinälä från Mellersta 
Helsingfors avdelning. 

Ett bättre stöd än det nuvarande för avdelningarna 
och grupperna sökte FRK också genom nyutbildning 
av faddrar och personal. Utbildningen, som plane-
rats av personal- och organisationsteamet, inleds 
våren 2009. 

I januari arrangerades en utbildnings- och incenti-
vekryssning “Den stora upptäcktsfärden” för insam-
lingsledarna, medlemsmästarna, skolsamarbets-
personerna och informatörerna från avdelningarna 
i hela landet. På samma kryssning hölls också de 
riksomfattande Promo- och utbildardagarna. Det 
sammanlagda antalet deltagare var 350.

Förenhetligade
funktioner 
Projektet “Klappat och klart” förbättrade inom hela 
organisationen de anställdas arbetssätt och gav fri-
villigverksamheten mer stöd än tidigare. 
	
Under året gav projektet två konkreta resultat: ge-
mensam planering och reformer inom den interna 
kommunikationen. 

Distrikten, De ungas skyddshus och centralbyrån 
utarbetade nu för första gången på ett enhetligt 
sätt sina planer för verksamheten, ekonomin och 
kommunikationen fram till år 2011. Grunden för 
detta var strategin som godkänts av stämman. Med 
samma utgångspunkt sammanställdes verksam-
hets-, ekonomi- och kommunikationsplanerna för 
år 2009. Samtidigt började man dra upp riktlinjerna 
för organisationens opinionsbildande verksamhet. 

Den första produkt som reformen av den interna 
kommunikationen avkastade var en ny organisa-
tionsbulletin, gemensam för distrikten och central-
byrån. Kommunikationsteamet tar fram ett riksom-
fattande material på finska och svenska. Distrikten 
utökar det med egna sidor samt sköter distributio-
nen. År 2009 görs fyra nummer.

Det var med tanke på behoven och den samlade 
informationen som denna förnyelse av materialpro-
duktionen inleddes. För rekryteringen sammanställs 
en gemensam broschyr. Avtal träffades även om 
den övergripande formen för mässorna och de riks-
omfattande kampanjerna år 2009. 

Bygget på det nya verktyget för kommunikationen 
på webben påbörjades. Underlaget för tjänsten 
blev färdigt, innehållets struktur likaså, och med 
hjälp av dem kan avdelningarna lätt göra sitt eget 
informationsmaterial. Det nya verktyget kommer att 
betjäna hela organisationen i slutet av 2009. Re-
dan nu fick ett större antal avdelningar än förr till 
stånd en ansiktslyftning av sina webbutrymmen i 
överensstämmelse med den gemensamma visuella 
profilen. 

Även andra för avdelningarna avsedda elektroniska 
tjänster utvecklades. För att orientera nya frivilliga 
om organisationen skapade ett introduktionspass 
på webben.

De riksomfattande kampanjerna och informationen 
genomfördes i samarbete mellan centralbyrån och 
distrikten. Avdelningarna använde oftare än förr 
mallar till bulletiner och informationsblad och anta-
let medieinslag t.ex. under Operation Hungerdagen 
ökade i jämförelse med året innan.

Till alla skolor i Finland sändes ett häfte “Tillsam-
mans gör vi det!” med information dels om Röda 
Korsets årliga kampanjer, dels om material som 
lämpar sig för skolorna. På Röda Korsets skolwebb-
plats fanns dessutom kringmaterial om kampanjen 
som stöd för häftet. Många skolor genomförde ock-
så Operation Dagsverke. 

Kommunikationens utbildningsmaterial förnyades 
med utgångspunkt i de lokala aktiviteterna. Kom-
munikationen arrangerade också utbildning bl.a. för 
distriktens och avdelningarnas webbansvariga. 

Samarbetet mellan centralbyrån och distrikten in-
tensifierades i och med ett första sammanträffande 
mellan ekonomi- och förvaltningspersonalen där 
deltagarna bl.a. planerade det kommande stödet 
till avdelningarna. 

Centralbyrån skötte ekonomi- och personaladmini- 
strationen för Helsingfors och Nylands samt även 
för Uleåborgs och Satakuntas distrikt, men några 
nya serviceavtal träffades inte. 

Utifrån ekonomi-, personal-, data- samt egendoms- 
och kapitalförvaltningens behov utarbetades en 
plan för utvecklande av stödtjänsterna.  
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Frivilliga i avdelningar distriktsvis
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Utbildningsstatistik

Finlands Röda Kors kurser och kursdeltagare år 2008	
(avdelningarna, distrikten och centralbyrån)

		  Kurser	 Deltagare
Utbildning i första hjälpen		3   072	 42 986
Hälsofrämjande 		  91	1  300
Beredskapsutbildning		1  55	3  102
Utbildning i psykiskt stöd		  53	 776
Utbildning i socialtjänst		2  78	 4 755
Ungdomsutbildning		  55	2  004
Organisationsutbildning		32  5	 5 196
Utbildning i humanitär rätt		2  0	3 70
Övrig frivilligutbildning		  47	 795
Sammanlagt		  4 121	 61 792

Deltagare i första hjälpen-utbildning enligt arrangör
Deltagare i första hjälpen-utbildning enligt arrangör
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UFH-utbidade

PPE-D -utbildningUtbildarkurs i första hjälpen och hälsokunskap
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TurvapassikouluttajakoulutusUtbildningarna i internationellt bistånd hade 
412 deltagare. Av dem kom 110 från andra
nationella föreningar, bland annat i Kosovo, 
Uganda, Nepal och Sri Lanka.
 
Under året arrangerades utöver två grundkurser 
även en grundkurs för blivande ungdomsdelega-
ter och en om katastrofenheten (ERU). Fortbild-
ning arrangerades dessutom för ERU-personalen 
och om ämnena projekthantering, katastrofbe-
redskap och -hjälp, säkerhet, ekonomi och för-
valtning, första hjälpen, psykiskt stöd och tele-
kommunikation. 

Tillsammans med Federationen arrangerades 
kurser för teamledare och logistiker. I Nyland 
2008-övningen deltog även företrädare för rö-
dakorsorganisationerna i Estland och Lettland.

I den regionala katastrofutbildning som gick av
stapeln i Tallinn deltog utöver finländare och 
estländare även experter från rödakorsorganisatio-
nerna i Litauen, Lettland och Ryssland.

Utbildning för internationella personreservenUtbildning för internationella personreserven   
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KOMMUNIKATION OCH KAMPANJER

Kommunikation
Kommunikationsteamets år präglades dels av de 
stora katastroferna, dels av starten för betydelse-
fulla reformer för förbättrande av informationsutby-
tet och de gemensamma kommunikationsmedlen. 
(se: Stöd för avdelningarna)

Informationens teman var i linje med prioriteringar-
na i organisationens evenemangskalender.

På Alla hjärtans dag (vändagen), under Rödakors-
veckan och på stämman förespråkades frivillighet. I 
de landskapstidningar som kom ut under Rödakors-
veckan betonades frivillighetens betydelse för en 
förhöjd välmåga. 

Temat för Operation Hungerdagen var vikten av 
snabb hjälp och detta syntes i informationen om 
katastroferna i Kauhajoki, Malaga, Myanmar, Kina 
och Zimbabwe.  

Om nödvändigheten av en neutral och opartisk hjälp 
informerades i samband med kriget i Gaza, krisen i 
Myanmar, kolerahjälpen till Zimbabwe samt hjälpen till 
de ryska chaufförer som appellerat till finländarna. 

Internet och intranätet
En treårig plan för utveckling av webbtjänsterna 
utarbetades. Som stöd för medelsanskaffningen 
skapades en webbplats (lahjoita.fi) samt en annan 
(Avun ketju) som berättar om katastrofberedska-
pen. En del av innehållet kan användas även som 
utbildningsmaterial. 

Arbetet på att förnya de ungas d2c-sidor och göra 
dem till en samhällsengagerad webbtjänst påbör-
jades. Enligt samma princip omformades Frivilliga 
räddningstjänstens webbplats. Dessutom inleddes 
förnyelsen av intranätet med syfte att göra det till 
en ännu åskådligare och mer lättanvänd kanal för 
den interna informationen.

De nättjänster som stöder undervisningen – Koulu-
tusnetti – utvecklades.

Publikationer
Medlemstidningen “Avun maailma – Hjälpens värld” 
utkom med fyra nummer. Utöver det innehåll som 
stödjer aktiviteterna tjänstgjorde tidningen som 
marknadsföringskanal. Målgruppen var Röda Kor-
sets medlemmar, frivilliga, anställda och samarbets-
partners. En del av artiklarna i medlemstidningen 
lades också ut på webben. 

Katastroffondens informationsblad utkom sex gång-
er. Där berättades dels om hur bidragsgivarnas 
hjälp hade nått fram, dels om nya hjälpbehov. Bla-
det skickas till givarna per post och e-post.

Tidningen “Här och Nu” utkom med fyra nummer 
som också lades ut på nätet. Från och med början 
av 2009 sammanslogs tidningen med distriktets 
bulletiner. (se: Stöd för avdelningarna)

Hedersbetygelser
Republikens president beviljade FRKs förre general-
sekreterare Markku Niskala förtjänstkorset, 97 per-
soner förtjänstmedaljen i silver och 214 personer 
förtjänstmedaljen i brons. Organisationens styrelse 
beviljade 45 förtjänstmärken. 

Försvarsmakten beviljades utmärkelsen “Humanitär 
handräckning” för flera decenniers verksamhet till 
stöd för blodgivningen. Utmärkelsen överräcktes på 
Röda Korsets dag den 8 maj.

Organisationens webbplats – www.redcross.fi 
– hade under år 2008 totalt 690 200 besökare. 
Antalet besök uppgick sammanlagt till 1 009 500 
och antalet enstaka sidor som besökarna öppna-
de var drygt 5,7 miljoner. Populärast på webben 
var bland annat första hjälpen-avsnitten, nätbuti-
ken, avdelningarnas sidor och ”kom med”-sektio-
nen. I slutet av året hade 168 avdelningar redan 
lagt ut egna sidor på webben.
 
I bildbanken på FRKs webbplats hade år 2008 re-
gistrerats 292 nya användare. 

Bildbanken omfattar cirka 9 500 bilder. Antalet 
besök var 22 937. 

För att genomföra strategin och invadera vändagen producerades 
två häften med praktiska tips. Också de viktigaste kampanjerna 
och evenemangen för året omsattes i en handbok. 

Operation Hungerdagens förekomst i media enligt källa
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Insamlingar och
kampanjer

Katastroffonden

Katastroffondens avkastning var 8,57 miljoner 
euro. Avkastningen ökades av Operation Hunger-
dagen, av flera katastrofinsamlingar samt av att 
de månatliga bidragsgivarnas genomsnittliga gåva 
blivit större. 

Medel samlades in till offren för orkanen i Myan-
mar, jordbävningen i Kina, konflikten i Kaukasien 
och koleraepidemin i Zimbabwe.  Här i hemlan-
det samlades bidrag särskilt åt de människor som 
behövde psykiskt stöd efter skolskjutningarna i 
Kauhajoki.

Operation Hungerdagen
Insamlingen arrangerades nu för 28 gången och 
temat var vikten av snabb nödhjälp: “Hjälp behövs 
långt borta.  Och nära.” Skottdramat i Kauhajoki 
ägde rum kort före insamlingen.

Ute i världen behövs snabb katastrofhjälp, nu mer 
än tidigare. Operation Hungerdagen är en av Röda 
korsets mest populära former för frivilligt arbete. 
Antalet insamlare i rörelse var lika stort som året 
innan.Insamlingen “Jul i sinnet”

Insamlingen som nu genomfördes för tolfte 
gången gav ett rekordartat resultat. 15 000 “Jul 
i sinnet”-presentkort delades ut till mindre be-
medlade i hemlandet samt till barnfamiljer i en 
svår livssituation. Värdet på presentkortet höjdes 
till 70 euro.

Näsdagen i Ylehjälpens regi
Avkastningen av Näsdagen går via Finlands nio 
viktigaste biståndsorganisationer till utvecklings-
samarbete i Afrika och södra Asien. Med Röda 
Korsets del stöds CAR-centrerna (Child Advoca-
cy and Rehabilitation) i Sierra Leone. De hjälper 
barn som lidit av kriget. 

Kampanjen “Runda upp för Röda Korset”
Temat för kampanjen, som nu genomfördes för 
andra året tillsammans med olika detaljistkedjor, 
var liksom året innan “Rent vatten – ett livsvill-
kor”. Avkastningen används till utvecklingssam-
arbete i Moçambique.

Valios kampanj “Musamaidot” 
Valios mjölkförpackningar pryddes av kända fin-
ska artister samt information om verksamheten 
i De ungas skyddshus. En del av kampanjintäk-
terna kom från musikförsäljningen, en del från 
donationer.

Stickningskampanj
Som fortsättning på Hjälpjösse-kampanjen lan-
serades en stickningskampanj i samarbete med 
Tekstiiliteollisuus Oy och tidningen Moda. Stora 
mängder varma yllestrumpor och mössor sän-
des till logistikcentralen i Kalkku. Därifrån skicka-
des de vidare till kalla trakter bl.a. i Asien och 
Sydamerika.

Vändagen 14.2
På Alla hjärtans dag (vändagen) höjde Finlands 
Röda Kors sin röst för de ensamma och påminde 
om hur viktigt det är med vänskap. I samband 
med evenemangen på temat ”Vänskap känner 
inga gränser!” gick man in för att värva nya frivil-
liga deltagare till FRKs verksamhet.

Rödakorsveckan / 5-11.5
Under Rödakorsveckan berättade avdelningarna 
om sitt lokala frivilligarbete och rekryterade både 
nya medlemmar och frivilliga. 

Dagen mot rasism 21.3 
Under FN:s dag mot rasism den 21 mars arrange-
rades evenemang på en lång rad orter. Allmänhe-
ten fick slänga sina fördomar på sophögen.  

Internationella första hjälpen-dagen 13.9
Under första hjälpen-dagen utdelades de tradi-
tionella utmärkelserna till fem personer i Savolax-
Karelens och sydöstra Finlands distrikt.

Internationella aidsdagen 1.12
Under Internationella aidsdagen drevs en kam-
panj för förebyggande av en hiv/aids-epidemi. På 
olika håll i Finland arrangerade Röda Korset semi-
narier, jippon kring kondomkörkorten samt evene-
mang med tända ljus. 

Med avseende på insamlingarna och kampanjerna 
var 2008 ett särskilt framgångsrikt år. Katastroffon-
dens avkastning var den fjärde bästa i organisatio-
nens Hungerdagshistoria. Bara tsunamiåren 2004 
och 2005 – samt 1999 som färgades av Kosovokri-
get – gav mer medel.
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Gåvor till katastroffonden 
och andra intäkter  	 8,57 milj. euro
-	 Operation Hungerdagen	2 ,60 milj. euro
-	 månadsbidrag	1 ,50 milj. euro
-	 övriga donationer	1 ,99 milj. euro

-	 Orkanen i Myanmar 	 752 187 euro
-	 Jordbävningen i Kina	 721 727 euro
-	 Konflikten i Kaukasien	  53 705 euro
-	 Koleraepidemin i Zimbabwe	1 5 977 euro
-	 Kauhajoki	33  089 euro

-	 testamenten och övriga donationer 
	 av egendom	 502 892 euro 
-	 Kontti-centralerna	3 96 577 euro

Andra kampanjer och insamlingar  
-	 Ylen Hyvä, Näsdagen-insamlingen	 58 278 euro
-	 Kampanjen ”Runda upp för Röda Korset”	63 287 euro
-	 Valios Musamaito-kampanj  	 53 700 euro
-	 Insamlingen ”Jul i sinnet”	 960 194 euro

Stöd för hjälpen inom landet
-	 donationer	2 54 432 euro
-	 testamenten och andra donationer 
	 av egendom	122  380 euro

Den 21 mars, dagen mot rasism, slängdes alla fördomar i soporna! Skådespelarna från Hemgatan Kalle Lindroth, Misa Nirhamo och 
Lena Meriläinen hörde till dem som gjorde sig av med sina fördomar. 

Hungerdagsinsamlingen
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Medlemsstatistik
Nya medlemmar lockades med kampanjen “Berör” 
som handlade om medlemskapets betydelse för 
frivillig- och hjälpverksamheten i hemlandet. Kam-
panjen kulminerade under Rödakorsveckan, då av-
delningarna på ett lakan samlade människors fing-
eravtryck som ett tecken på att organisationens 
arbete och värderingar berör dem. På stämman vi-
sades de 27 000 fingeravtrycken upp. 

Rödakorsveckans information genomfördes tillsam-
mans med organisationens viktigaste samarbets-
partners.  I medlemsvärvningstävlingen fick de 20 
bästa avdelningarna pris. 
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Under Rödakorsveckan samlade avdelningen i Pemar in 
fingeravtryck av förbipasserande framför S-marketen. 
De 27 000 fingeravtrycken från hela landet visades upp på 
stämman.

Medlemsvärvning och Rödakorsveckan

Kampanjen ”Berör” lockade fram nya medlemmar.  

Medlemsstatistik
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Företagssamarbete
Partnerskapen för samarbete 
fortsatte med S-gruppen, Tapiola 
och Yhtyneet Kuvalehdet.  Tapio-
la-gruppens särskilda projekt var 
vänverksamheten och S-grup-
pens medlemsvärvningen.

Samarbetet stödjer den loka-
la verksamheten och ger Röda 
Korset riksomfattande synlig-
het bl.a. genom kampanjer och 
jippon såsom Rödakorsveckan, 
Alla hjärtans dag (vändagen) 
och Operation Hungerdagen. En 
samarbetsform som också blivit 
fast etablerad är Trygghetspass-
utbildningen för ökad säkerhet. 

Första hjälpen-projektet för 
skolelever, “Tärkeät minuutit” 
(Kritiska minuter), som genom-
fördes med S-gruppens HOK-
Elanto, avslutades i slutet av 
året. Accentures personal deltog 
enligt samarbetsavtalet i olika slags frivilliguppdrag. 
Accenture och Canon Europe stödde verksamheten 
i De ungas skyddshus. Toyota fortsatte samarbetet 
under trafiksäkerhetsveckan.

En lång rad företag blev intresserade av utbildningen 
i första hjälpen, särskilt då Trygghetspassutbildning-
en. FRK samarbetade med S-gruppen, Alko, Restel, 
Empower Oy, Inspecta Oy och Blodtjänst. Genomför-
andet av utbildningen överläts till distrikten. 

Marknadsföring  
Försäljningen av produkter kom 2008 upp till år-
tiondets bästa resultat. Den totala försäljningen 
växte till 3,48 miljoner euro, dvs. med cirka 10 %. 
Av produktgrupperna var första hjälpen-produk-
terna störst med en bruttoförsäljning på 34 % av 
den totala försäljningen, dvs. 1,15 miljoner euro. 
På andra plats kom de grafiska produkterna med 
29 %, dvs. 1,03 miljoner euro.

I fjol våras berättade Helena Hietanen för barnen i Ruovesi om hur man hjälper en 
medvetslös. Evenemanget samordnades med trafiksäkerhetskampanjen.

Trygghetspasskurserna omarbetades också för att 
lämpa sig för personalen i skolor och på daghem. 
Tivoli stödjer niondeklasselevernas utbildning både i 
första hjälpen och i förebyggande av missbruk, och 
en kurs i livräddande första hjälpen arrangerades 
för bolagets anställda. 

För den tredje största försäljningen stod lotteri-
erna (cirka 600 000 euro, dvs. 17 %) vars avkast-
ning ökade något från året innan. 

Även gruppen trygghetsprodukter ökade något i 
jämförelse med föregående år; detsamma gällde 
gruppen organisationsserviceprodukter.

Produktgruppernas proportionella bruttofördelning

17 %

29 %

11 %

34 %

9 % Storlotteriet

Grafiska produkter

Trygghetsprodukter

Första Hjälpen
produkter

Organisationsservice-
produkter
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EKONOMI OCH ADMINISTRATION

Ekonomi
Organisationens ekonomiska situation och likviditet 
kvarstår på en god nivå. Krisen på finansmarknaden 
innebar dock ökade krav på en balansering av orga-
nisationens ekonomi. 

Underskottet i centralförvaltningens bokföring var 
5,8 miljoner euro (+10,4 milj. euro 2007). Detta 
var i väsentlig mån en konsekvens av den nega-
tiva utvecklingen på placeringsmarknaden till följd 
av vilken resultatet tyngdes av sänkt avkastning på 
placeringstillgångarna samt av orealiserade ned-
skrivningar.

Avkastningen på den egentliga verksamheten var 
110,3 miljoner euro (102,3 milj. euro) och kostna-
derna uppgick till 129,7 miljoner euro (121,4 milj. 
euro). Förändringarna i avkastning och kostnader 
berodde huvudsakligen på omläggningarna i Blod-
tjänsts verksamhet.

Intäkterna av medelsanskaffningen var 13 miljoner 
euro (11,2 milj. euro) och kostnaderna 4,6 miljoner 
euro (4,1 milj. euro). Nettointäkterna av medelsan-
skaffningen var 8,4 miljoner euro (7,1 milj. euro). 

Den totala avkastningen på placeringstillgångarna 
kvarstod på samma nivå som året innan. I kostna-
derna för investeringsverksamheten 7,5 miljoner 
euro (5,8 milj. euro) har inkluderats 5,4 miljoner 
euro i orealiserade nedskrivningar.

Personal
I slutet av året arbetade inom hela organisationen 
1 162 personer (1 176 år 2007, 1 168 år 2006). 

Blodtjänst hade de flesta anställda. Där arbetade 
551 personer (587 år 2007, 562 år 2006). På cen-
tralbyrån arbetade 153 personer (149 år 2007, 
136 år 2006). Därutöver sysselsatte organisationen 
1 359 till lönesubvention berättigade långtidsar-
betslösa. 

I löner och arvoden utbetalades 30,9 miljoner eu-
ro (28,9 milj. år 2007 och 27,3 milj. år 2006). Av 
de löner som år 2008 betalades till personalen på 
centralbyrån och i de ungas skyddshus täcktes 57,8 
procent av organisationens egna medel och 42,2 
procent av extern finansiering av olika slag. Blod-
tjänsts löner täcktes genom egen finansiering.

Personalundersökningen visar att medarbetarna är 
engagerade och motiverade och att de sätter värde 
på att få vara en del av organisationen. Tack vare 
chefsträningen har nöjdheten med chefsarbetet 
ökat. För utbildningen i kunskapsledning gjordes en 
linjekarta. 

Jämställdhetsplanen förnyades och begreppet ut-
vidgades att allt mera gälla även upplevd jämställd-
het. 

Centralbyrån
Centralförvaltningens bokföringsmässiga underskott, 8,2 miljoner euro (3,9 milj. euro), var i väsent-
lig utsträckning en konsekvens dels av den sänkta avkastningen på placeringstillgångarna, dels av 
nedskrivningarna.

Blodtjänst
Blodtjänsts bokföringsmässiga överskott, 2,7 miljoner euro (14,7 milj. euro), kan tillskrivas avkast-
ningen på placeringstillgångarna. Blodtjänsts likviditet förblev stark.

De ungas skyddshus
Skyddshusens underskott, som enligt budget uppgick till 0,3 miljoner euro, utgjordes av organisa-
tionens självfinansieringsandel. Till övriga delar bygger finansieringen av skyddshusen på kommu-
nernas och Penningautomatföreningens finansiering.

Kontti-centralerna
Kontti-centralernas år blev ekonomiskt mycket positivt och både försäljningsintäkter och resultat 
växte jämfört med året innan. Distrikten, katastroffonden och samarbetsfonden fick tillgång till mer 
medel än tidigare.

Centralförvaltningens resultat
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Työaskel-projektet

Projektet fungerade som ett stöd för sysselsät-
tarna inom organisationen genom att ge dem 
handledning och utbildning i sysselsättningsfrå-
gor. Avsikten är att personer som har svårt att få 
jobb ska kunna placeras i olika slags arbetsuppgif-
ter inom organisationen. Hela 53 enskilda arbets-
platser fick sådan vägledning. Genom denna sys-
selsättande verksamhet får FRK mer resurser för 
hjälpinsatser och frivilligarbete. 

Deltagarna i Työaskel medverkade också i plane-
ringen inom arbetsgruppen kring utsatthet. Man 
experimenterade dessutom med nya verktyg för 
ökad genomslagskraft. Utbildningsdagarna stärkte 
samarbetet och partnerskapen. För att mäta ge-
nomslagskraften förbereddes införingen av social 
bokföring. 
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INSTITUTIONER

De ungas skyddshus
Röda Korset driver fem skyddshus i Helsingfors, 
Vanda, Esbo, Tammerfors och Åbo. De erbjuder 
ungdomar som ännu inte fyllt 19 år och deras fa-
miljer hjälp i olika krissituationer i livet. Antalet 
övernattningsställen för krisinkvartering var 35. 

Skyddshusens tjänster indelades i tre moment: kris-
arbete och inkvartering, familjerumsverksamhet 
samt stöd för de unga att bli självständiga. Enligt 
ungdomarna var kontroverser och en inflammerad 
atmosfär det viktigaste skälet till att de sökt sig till 
skyddshuset.

Tack vare de förstklassiga tjänsterna minskade an-
talet servicedygn. Det var lätt att värva frivilliga till 
skyddshusen och deras andel av verksamheten var 
anmärkningsvärd. Som verktyg för tjänsterna an-
vändes också gruppaktiviteter. 

I Åbo fortsattes samtalen med ungdomar som åkt 
fast för snatteri. Arbetsprojektet kring invandra-
re och mångkulturalism “Terapirummet” fortsatte 
fram till mars.  Under det gångna året kom 40 % av 
skyddshusets klienter från mångkulturella familjer. 
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Kontti-centralerna  
Röda Korset driver Kontti-centraler i Joensuu, Kuo-
pio, Lahtis, Tammerfors, Villmanstrand, Björneborg, 
Siilinjärvi, Uleåborg och Rovaniemi. I Lahtis öppna-
des en Kontti-butik i maj.

Resultaten för Kontti-kedjan sprängde alla tidigare 
rekord. Nästan 1,4 miljoner produkter såldes och till 
logistikcentralen levererades 114 000 kilo textiler.

Intäkterna fördelas i tre delar: 50 procent används 
till rödakorsarbete inom distriktet, 25 procent sätts 
in i katastroffonden och återstoden 25 procent går 
till att utveckla Kontti-verksamheten. 

Kontti-kedjan sysselsatte cirka 900 personer i ar-
betskraftspolitiska åtgärder av olika slag. Inom ar-
betsledningen och i handledaruppgifter på fältet 
arbetade 30 personer. Även tiotals frivilliga deltog i 
verksamheten. 

Kartläggningen av de arbetandes välmåga visade 
att de trivdes i sitt arbete. Också myndigheterna 
och TE-centralerna var nöjda med samarbetet.

Kontti-centralernas omsättning
Konttien liikevaihto
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Blodtjänst   
Serviceproduktionen och de interna funktionerna 
utvecklades kraftigt bland annat genom implemen-
teringen av organisationens strategi. Blodgivnings-
verksamheten och produktionen av blodpreparat 
sammanslogs till ett enda ansvarsområde. Dess-
utom etablerades ett särskilt ansvarsområde för 
nya vårdformer. På hösten färdigställdes den nya 
strategin för perioden 2009–2011. Dess primära 
mål är fortsatt tillgång på blodgivare, produkter och 
tjänster, ledning av kundhanteringen, ett förnybart 
produkt- och tjänstesortiment samt ett elektroniskt 
Blodtjänst.  

Blodtjänst firade sitt 60-årsjubileum. Huvudevene-
manget var det internationella symposium om de 
senaste rönen inom stamcellsforskningen som ord-
nades på Hanaholmens kulturcentrum i oktober. 
Forskningen kring sockerstrukturer på stamcellernas 
yta öppnar nya vägar för vetenskapen. Personalfes-
ten hölls i september.  

År 2008 donerades 277 997 enheter blod (2007: 
274 686) på 17 fasta arbetsställen och vid 1 295 
mobila blodgivningar (2007: 1 230). Blodgivarna 
var nöjda med servicen och kommunikationen om 
blodgivningen var mycket aktiv. 

Försäljningen av blodpreparat och andra produk-
ter ökade något. Läkemedelsförsäljningens kraftiga 
uppgång orsakades särskilt av den exceptionellt 
stora åtgången på läkemedlet Haemate. Läkeme-
delsförmedlingens tjänster utvecklades.

Under året började ett nytt test tillämpas för under-
sökning av virusnukleinsyrorna i prover från blodgi-
varna. Den exakta testmetoden gav ytterligare be-
kräftelse på att blodprodukterna var säkra. 

Blodtjänst följde blodtransfusionernas biverkningar 
och lämnade rapporter om dem till Läkemedelsverket.  

I ansvarsområdet “nya vårdformer” inkluderades 
vävnadsservicen, partihandeln med läkemedel samt 
patientlaboratorietjänsterna. 

Samarbetet inom forskning och produktutveckling 
var samtidigt intimt. Under berättelseåret ingick 
Blodtjänst ett avtal med Norra Österbottens sjuk-
vårdsdistrikt och Uleåborgs universitet om ett forsk-
ningssamarbete som syftar till att utveckla behand-
lingarna med stamceller.

På hösten träffades också ett nytt avtal med Octop-
harma om plasmaleveranser och läkemedelsdistribu-
tion. De tillstånd som i vävnadslagen krävs för regis-
ter över benmärgsdonatorer och för placentaservice 
beviljades av Läkemedelsverket. Nätverket av ben-
banker byggdes ut så att antalet banker blev nio. 

Satsningen på forskning och utveckling fortsattes 
med siktet ställt på produktion av nya tjänster och 
produkter som främjar patienternas välbefinnande 
och hälsa. 

Dataservicen ingick ett avtal med Logica om primä-
ra datatekniska tjänster och man fortsatte utveckla 
den digitala servicen. Dessutom färdigställdes pro-
jektet för att utveckla ekonomiförvaltningen.

Blodtjänst hade i 551 heltids- eller deltidsanställ-
da. Antalet forskare samt personer som förbereder 
doktorsavhandlingar och andra lärdomsprov var vid 
årets slut 30. Blodtjänst satsade på att förbättra sin 
personals kompetens. 

Sterico som varit underhyresgäst i fastigheten i 
Stenhagen försattes i konkurs. Detta har ekonomis-
ka följder för Blodtjänst som därigenom går miste 
om investeringsersättningen för kostnaderna i sam-
band med uthyrningen. Man fann dock en ny fö-
retagare, Suomen Välinehuolto Oy, som intog den 
gamlas plats.

Resultatet för redovisningsperioden var 2,7 miljo-
ner euro över budget (2007: 14,7 miljoner) som 
förklaras av intäkter från placeringstillgångar. Den 
totala omsättningen var 77,2 miljoner euro. Blod-
tjänst hade fortfarande en stark likviditet. 

Blodgivningar
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SAMARBETSPROJEKT

Våra viktigaste partners
–	 Tapiola: vänverksamhet
–	 S-gruppen: medlemsvärvning, dessutom
	 bl.a. trygghetspassutbildning
–	 Yhtyneet Kuvalehdet: stöd för marknads-
	 föringen av verksamheten, dessutom fadder-
	 klubben Kotilieden Kummikerho

Vänföretag
–	 Accenture: De ungas skyddshus, frivilliga

Kampanjer
–	 Valio: Musamaito, De ungas skyddshus
–	 Nordiska 
	 Microsoft: rehabilitering av barnsoldater i 
	 Sierra Leone
–	 Europeiska 
	 Canon Europe: De ungas skyddshus
	 Toyota: trafiksäkerhet

Projekt
–	 HOK-Elanto samt Helsingfors och Nylands
	 distrikt: Tärkeät minuutit (Kritiska minuter), 
	 en del av huvudavtalet om samarbete med
	 S-gruppen
–	 Suomen Tivoli Oy: första hjälpen-utbildning 
	 samt alhohol- och drogrelaterade kurser

Samarbete med organisationer
–	 Stiftelsen ”Ylen Hyvä Säätiö” (Yle och nio
	 organisationer): Jul i sinnet (Ettans morgon-
	 tv, Radio Suomi, Finlands Röda Kors, 
	 Mannerheims Barnskyddsförbund och
	 Kesko)
–	 Frivilliga räddningstjänsten (49 organisa-
	 tioner samordnade av Röda Korset)
–	 Försvarsutbildningsföreningen (MPK), 
	 Räddningsbranschens Centralorgani-
	 sation i Finland (SPEK) och Räddnings-
	 institutet: utbildning i beredskap och 
	 förberedelser

–	 MPK: första hjälpen-utbildning, humanitär 
	 rätt och Vapepa

Verksamhet inom landet
–	 Penningautomatföreningen: Frivilliga rädd-
	 ningstjänsten, stöd för närståendevårdare, 
	 hiv/aids-verksamhet, arbete mot alkohol och 
	 droger, EHYT-projektet (Livsvärdig välmåga 
	 och trygghet), integration av invandrare, den 
	 elektroniska avdelningsbyrån, De ungas 
	 skyddshus 
–	 Inrikesministeriet: mottagning av kvotflyk-
	 tingar, researrangemang vid familjeåter-
	 förening av flyktingar, integrering; därutöver 
	 samarbete med polisen i alla län 
–	 Undervisningsministeriet: ungdomsverk-
	 samhet
–	 Folke Bernadotte-stiftelsen: ungdomsverk-
	 samhet
–	 Arbets- och näringsministeriet, 
	 TE-centralerna och -byråerna, samservice-
	 centra för arbetskraften: sysselsättande 
	 verksamhet, bl.a. på Kontti-centralerna, samt 
	 mottagning av asylsökande
–	 Social- och hälsovårdsministeriet: första 
	 hjälpen-verksamhet, beredskap inför olyckor
–	 SAS: Hjälp till offren för flygolyckor på försorg 
	 av frivilliga i vissa distrikt
–	 Utrikesministeriet: utbildning i och 
	 utövande av humanitär rätt
–	 Europeiska flyktingfonden: integration av 
	 flyktingar

Internationell biståndsverksamhet
–	 Utrikesministeriet, EU, ECHO: humanitärt 
	 bistånd, utvecklingssamarbete

Response
Projektet Response, som administrerades av Röda 
Korsets centralförvaltning och finansierades av Eu-
ropeiska socialfonden, avslutades vid utgången av 
2008. Projektet resulterade i instrument för själv-
värdering av organisationer samt i ett system för 
social bokföring som tillämpades av Kontti-kedjan 
och de avdelningar som arrangerade sysselsätt-

PARTNERS MED RIKSOMFATTANDE 
VERKSAMHET 2008

ning. Även verktyg för sysselsättningsfrämjande 
handledning togs fram. På samtliga dessa teman 
publicerades handböcker vars innehåll presentera-
des i vida kretsar: för företag, myndigheter och an-
dra organisationer. Via projektet ”Klappat och klart” 
överförs resultaten av Response till arbetet på att 
utveckla Röda Korset internt. 
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RESULTATRÄKNING

			 
	 1.1.-31.12.2008	 1.1.-31.12.2007

ORDINARIE VERKSAMHET		
		
Intäkter	 110 281 677,40	 102 309 025,31

Kostnader		
		
 - Personalkostnader	 -42 104 718,93	 -39 583 330,47
 - Avskrivningar	 -2 040 004,98	 -3 604 467,85
 - Övriga kostnader	 -87 558 648,62	 -81 822 605,33
		
Över-/Underskott	 -21 421 695,13	 -22 701 378,34

		
MEDELANSKAFFNING		
 - Bidrag, katastroffonden	 8 567 974,84	 6 815 586,18
 - Medlemsavgifter	 410 294,53	 430 148,79
 - Övriga intäkter	 4 311 773,65	 3 943 079,13
		
 - Insamlingskostnader, katastroffond	 -863 214,30	 -856 196,10
 - Övriga kostnader	 -2 859 818,23	 -2 434 016,31
	  	  
Över-/Underskott	 -11 854 684,64	 -14 802 776,65
		

INVESTERINGS- O. FINANSIERINGSVERKSAMHET		
 - Intäkter	 8 590 391,34	 8 505 581,56
 - Kostnader	 -7 934 287,64	 -5 784 504,99
		
Över-/Underskott	 -11 198 580,94	 -12 081 700,08
		

EXTRAORDINÄRA POSTER		
Extraordinära intäkter	 72 968,75	 16 792 989,52

SJÄLVTÄCKANDE FONDER		
 - Intäkter	 173 123,33	 151 899,59
 - Kostnader	 -173 123,33	 -151 899,59
		

ALLMÄNNA BIDRAG	 412 000,00	 412 000,00

INVESTERINGSBIDRAG	 0,00	 134 083,00

KOSTNADSÖVERFÖRING	 0,00	 -134 083,00
		
RÄKENSKAPENS RESULTAT	 -10 713 612,19	 5 123 289,44
		
ÖVERFÖRING AV MEDEL UR KR-FONDEN	 4 928 579,77	 5 317 409,67
		
RÄKENSKAPSPERIODENS
UNDER-/ÖVERSKOTT	 -5 785 032,42	 10 440 699,11
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BALANSRÄKNING 
			    						    
				    31.12.2008 		  31.12.2007
A K T I V A 							     
		
BESTÅENDE AKTIVA						    
Immateriella tillgångar						    
	 Immateriella rättigheter		2   524 175,89		2   378 872,38
						    
Materiella tillgångar						    
	 Markområden		  84 093,96		  84 093,96
	 Byggnader och konstruktioner		3   312 014,82		3   573 267,48
	 Maskiner och inventarier		2   801 076,81		2   649 097,04
	 Förskottsbetalningar och övriga 	pågående nyanläggningar	1 44 038,11		1   292 106,35
				     		   
Placeringar				     		   
	 Placeringar i anläggningstillgångar					   
	 Aktier och andelar		1   217 620,86		1   217 620,87
						    
Placeringstillgångar					   
	  Markområden		  488 144,36		  423 144,36
	  Byggnader och konstruktioner		2   109 713,14		2   160 232,78
	  Värdepapper		3  4 485 724,50		  60 179 240,93
	 Lånefordringar		  0,17		  0,17
			    	  	  	  
SJÄLVTÄCKANDE FONDER			    	  	  	  
	 Värdepapper	2  447 894,69		2   517 824,22	
	 Bank	 55 374,62	2  503 269,31	 540 483,00	3  058 307,22
						    
RÖRLIGA AKTIVA						    
Omsättningstillgångar						    
 	 Varor	  	11  268 294,96	  	11  144 910,31
						    
Fordringar						    
Kortfristiga						    
	 Kundfordringar hos distrikten	 662 989,81	  	 756 031,65	  
	 Kundfordringar 	 5 611 769,51	  	 5 196 238,36	  
	 Lånefordringar hos distrikten	1 55 000,00	  	1 68 750,00	  
	 Lånefordringar 	31  063,85	  	31  063,85	  
	 Övriga fordringar	 4 641 662,72	  	1  722 787,69	  
	 Resultatregleringar	 4 870 813,61	1 5 973 299,50	 9 577 273,31	1 7 452 144,86
			    		   	
Finansiella värdepapper	  	 8 783 272,64		  4 980 093,82
						    
Kassa och bank		  53 455 666,67		3  9 266 261,12
						    
A K T I V A  S A M M A N L A G T 		13  9 150 405,70		1  49 859 393,65
						    

P A S S I V A 						    
						    
EGET KAPITAL						    
 	 Självtäckande fonder		2   503 269,31		3   058 307,22
	  	  				  
		  Blodtjänstfond	  	23  546 309,70	  	23  546 309,70
		  Reserv för katastroffonden	  	22  392 853,82	  	2 7 321 433,59
						    
		  Vinst från tidigare perioder	23  247 996,16	  	12  807 297,05	  
		  Räkenkapsperiodens förlust/	 -5 785 032,42	1 7 462 963,74	1 0 440 699,11	23  247 996,16
		  vinst				  
						    
FRÄMMANDE KAPITAL						    
Långfristigt						    
	 Avsättning för pensioner		  40 114 000,00		3  9 840 063,00
	 Lån från penninginrättning	  	 6 800 000,00	  	 7 900 000,00
						    
Kortfristigt						    
	 Lån från penninginrättning		1   100 000,00		1   100 000,00	
	 Erhållna förskott		  6 611 715,15		3   021 482,83	
	 Skulder till distrikten		  90 235,42	  	1 08 279,72	  
	 Skulder till leverantörer		  6 902 701,65	  	 7 451 019,26	  
	 Övriga skulder		3   041 041,84	  	2  687 585,44	  
	 Resultatregleringar	 8 585 315,07	2 6 331 009,13	1 0 576 916,73	2 4 945 283,98
				     		   	
P A S S I V A  S A M M A N L A G T 		13  9 150 405,70		1  49 859 393,65
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FINLANDS RÖDA KORS	
Centralbyrån

					   

NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2008					   
	
						   
PRINCIPER FÖR UPPRÄTTANDE AV BOKSLUTET					   
						   
	 1.	 Värdering och periodiseringsprinciper				  
		  - Investeringstillgångarna har värderats till anskaffningspris eller 
		  ett lägre marknadsvärde på bokföringsdagen				  
					   
		   -  Aktiverade investeringar har avskrivits planenligt.				  
					   

	 2.	 Understöd				  
		   - Penningautomatföreningens Ay understöd har redovisats i bokslutet under 
		  “allmänna understöd”				  
					   
	  	  - Projektunderstöden ingår i intäkterna för branschen i fråga.				  

		  Av dem har den del som motsvarar realiserade kostnader upptagits som intäkt. 		
		
					   
	 3.	 Avskrivningar				  
		  Vid fastställandet av avskrivningar bland bestående aktiva har använts en på förhand	
		  uppgjord avskrivningsplan som i huvudsak bygger på linjära avskrivningar.			
		  Avskrivningarna grundar sig på uppskattade ekonomiska brukstider och är som följer:	
						    
		  Immateriella rättigheter		  5 år		
		  Övriga utgifter med lång verkningstid	 5 och 10 år		
		  Maskiner och inventarier		  5 och 10 år		
		  Byggnader och konstruktioner		  20 och 40 år		
		  * CB:s tre byggnader		  4 %		
				  

	 4.	 Ändringar i bokföringspraxis			 
		  Utrikesministeriets understöd för utvecklingssamarbete bokförs från och med 		
		  räkenskapsperioden 2008 enligt prestationsprincipen.			 
		
		  Understödsintäkterna och kostnaderna bokas enligt utfallsrapporterna från fältet. 		
	
		  Uppgifterna för räkenskapsperioden 2007 har inte justerats på motsvarande sätt. 		
	
					   
	 5.	 Principer för kostnadsfördelning			 
		  Till verksamhetsområdena har hänförts deras särkostnader och en andel av de 
		  gemensamma kostnaderna. Vid uträkningen av andelen har orsaksprincipen iakttagits 
		  så noggrant som möjligt. 			 
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN					  
	
							    
			   2008	 2007

1. Ordinarie verksamhet					  

Ordinarie verksamhetens intäkter sammanlagt 	11 0 281 677,40	1 02 309 025,31
					     	  
Nationell beredskap				    	
	 Intäkter				 
		  RAY- intäkter	1  653 987,45	2  252 527,85
		  Ersättning från staten	13  450,00	11 6 668,11
		  Övriga intäkter	3 85 657,82	 557 553,81
		  Intäkterna sammanlagt	2  053 095,27	2  926 749,77

	 Kostnader			 
		  Personalkostnader 	1  052 869,52	1  183 745,57
		  Övriga kostnader	1  729 027,11	2  683 124,91
		  Kostnaderna sammanlagt	2  781 896,63	3  866 870,48

	 Nationell beredskap sammanlagt	 -728 801,36	 -940 120,71
						   

Flyktingverksamhet					  
	 Intäkter				 
		  RAY-intäkter	23 9 602,81	22 7 379,37
		  Ersättning från staten	2 85 430,38	2 74 854,77
		  Övriga intäkter	 0,00	 975,90
		  Intäkter sammanlagt	 525 033,19	 503 210,04

	 Kostnader				 
		  Personalkostnader 	3 96 846,76	3 84 874,11
		  Övriga kostnader	3 08 054,33	2 83 897,33
		  Kostnaderna sammanlagt	 704 901,09	 668 771,44
	 Flyktingverksamhet sammanlagt	 -179 867,90	 -165 561,40
						   

Ungdomsverksamhet					  
	 Intäkter				 
		  Ersättning från staten	1 44 000,00	1 40 000,00
		  Övriga intäkter	 66 120,00	 69 104,84
		  Intäkterna sammanlagt	21 0 120,00	2 09 104,84

	 Kostnader				 
		  Personalkostnader 	1 74 469,04	1 81 799,02
		  Övriga kostnader	22 0 179,21	223  594,43
		  Kostnaderna sammanlagt	3 94 648,25	 405 393,45
	 Ungdomsverksamhet sammanlagt	 -184 528,25	 -196 288,61
						   

Internationell verksamhet					  
	 Intäkter				 
		  Statsunderstöd 	1 6 003 744,90	1 7 549 901,65
		  Övriga intäkter	 4 527 988,85	1  375 614,12
		  Intäkterna sammanlagt	 20 531 733,75	 18 925 515,77

	 Kostnader				 
		  Personalkostnader 	 4 966 764,92	 4 007 466,33
		  Pengar och materiell hjälp	2 7 767 985,80	2 5 356 720,29
		  Hjälpverksamhet	32  734 750,72	2 9 364 186,62
	 Internationell verksamhet sammanlagt	 -12 203 016,97	 -10 438 670,85
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Stöd för hjälpverksamheten	 2008	 2007
	 Intäkter				  
		  Ray intäkter	23 6 902,84	 54 390,00
		  Ersättning från staten	 554 924,47	1  121 214,88
		  Övriga intäkter	 718 961,96	 674 889,28
		  Intäkterna sammanlagt	 1 510 789,27	 1 850 494,16

	 Kostnader				  
		  Personalkostnader 	3  883 710,21	3  864 341,54
		  Övriga kostnader	3  914 117,19	 4 099 961,27
		  Kostnaderna sammanlagt	 7 797 827,40	 7 964 302,81
	 Stödet för hjälpverksamheten sammanlagt	 -6 287 038,13	 -6 113 808,65
						    
 
Skyddshusen 					  
	   Intäkter				  
		  Ray intäkter	 841 927,00	 829 725,00
		  Ersättning från kommuner	 841 794,04	 818 254,20
		  Övriga intäkter	2 57 173,31	23 0 767,83
		  Intäkterna sammanlagt	 1 940 894,35	 1 878 747,03

	 Kostnader				  
		  Personalkostnader 	1  734 745,14	1  655 244,80
		  Övriga kostnader	 496 311,13	 559 667,14
		  Kostnaderna sammanlagt	2  231 056,27	2  214 911,94
	 Skyddshusen sammanlagt	 -290 161,92	 -336 164,91
					   

Kontti-kedjan					  
	   Intäkter				  
		  Försäljning	 4 191 870,34	3  604 376,38
		  Ersättning från staten	 645 686,24	 555 475,18
		  Centralbyråns andel 	3 96 576,76	33 7 005,00
		  Övriga intäkter	 78 054,10	 60 765,73
		  Intäkterna sammanlagt	 5 312 187,44	 4 557 622,29

	 Kostnader				  
		  Personalkostnader 	1  254 164,51	1  089 297,49
		  Anläggningskostnader	112 ,90	1 75 721,33
		  Övriga kostnader	3  636 423,04	3  110 377,02
		  Kostnaderna sammanlagt	 4 890 700,45	 4 375 395,84
	 Kontti-kedjan sammanlagt	 421 486,99	 182 226,45
						    

Blodtjänst					   
	   Intäkter				  
		  Omsättning	 77 215 825,91	 70 406 322,20
		  Övriga verksamhetsintäkter	 981 998,22	1  051 259,21
		  Intäkterna sammanlagt	 78 197 824,13	 71 457 581,41

	 Kostnader				  
		  Lagerändring	3 42 074,00	 -1 427 478,00
		  Personalkostnader 	2 7 756 753,58	2 6 399 779,89
		  Materiella tjänster	3 0 353 847,21	3 0 929 934,04
		  Hyror	 4 250 058,07	1  582 808,48
		  Övriga kostnader	1 4 540 458,63	1 4 244 221,89
		  Kostnaderna sammanlagt	 77 243 191,49	 71 729 266,30
	 Blodtjänsts överskott/underskott 
	 före avskrivningar	 954 632,64	 -271 684,89
						    
Avskrivningar		2  040 004,98	3  604 467,85
				  
Löner medelsanskaffning och investeringsverksamhet	 884 395,25	 816 836,92
						    
Sammanlagt				  
	 Intäkter	11 0 281 677,40	1 02 309 025,31
	 Personalkostnader	 42 104 718,93	3 9 583 330,47
	 Avskrivningar	2  040 004,98	3  604 467,85
	 Övriga kostnader	 87 558 648,62	 81 822 605,33
						    

Överskott/underskott	 -21 421 695,13	 -22 701 378,34
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			   2008	 2007

2. Personalkostnaderna sammanlagt				  
	 Löner		32   856 768,04	3 0 654 558,20
	 Arvoden	 411 865,61	 485 696,10
	 Pensionskostnader	 7 919 257,42	 7 139 226,09
	 Övriga lönebikostnader	3  992 067,75	 4 157 159,99
	 Sammanlagt	 45 179 958,82	 42 436 640,38
	 Distrikten inom modellen med en arbetsgivare	3  075 239,89	2  853 309,91
	 Resultaträkningens personalkostnader	 42 104 718,93	3 9 583 330,47
					      	
 
3. Medlemsavgifter				  
	  Centralbyrån	 410 294,53	 430 148,79
	 Distrikt och avdelningar	 764 505,50	 905 997,52
	 Hela organisationen	1  174 800,03	1  336 146,31
						    

4. Investerings- och finansieringsverksamhet				  
	 Intäkter				  
	  	 Dividender	 835 230,60	 744 103,00
		  Hyror	2  955 275,12	2  624 653,81
		  Räntor	3  612 494,70	1  070 977,73
		  Försäljningsvinster	1  086 313,97	2  759 472,42
		  Övriga intäkter	1 01 076,95	1  306 374,60
		  Intäkterna sammanlagt	 8 590 391,34	 8 505 581,56

	 Kostnader				  
		  Räntor	 524 517,68	 426 407,63
		  Reparationer	31 4 809,65	 4 101 059,72
		  Orealiserad nedskrivning	 5 384 431,28	23 4 143,88
		  Försäljningsförlust	23  612,75	1 9 930,00
		  Övriga kostnader	1  686 916,28	1  002 963,76
		  Kostnaderna sammanlagt	 7 934 287,64	 5 784 504,99
					      
Investerings- och finansieringsverksamheten sammanlagt	 656 103,70	 2 721 076,57
			    	  

5. Extraordinära intäkter och kostnader				  
	  			    	  
	 Överlåtelsevinst på fastigheten i Stenhagen	 0,00 	1 6 792 989,52
	 Slutbetalning av testamente för Blodtjänst	 72 968,75	 0,00

6. Revisorernas arvoden					  
	1 . Revisorsarvoden	2 4 442,69	22  940,02
	2 . Arvoden för redovisning av understöd 	21  044,49	 6 922,10
	3 . Skattetjänster	 8 711,58	1 7 681,92
	 4. Övriga arvoden	1 73 204,65	 4 803,55
	 Sammanlagt	22 7 403,41	 52 347,59
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN
				    		
			   2008	 2007 
					   
Noter till balansräkningens aktiva:				  
			    	  	
1. Förändringar i bestående aktiva	
	 Immateriella rättigheter 			    	
	 Utgiftsrest 1.1	2  378 872,38	 828 080,66
	 Ökningar	 932 932,29	2  032 233,15
	 Utgiftsrest före avskrivningar	3  311 804,67	2  860 313,81
	 Räkenskapsperiodens avskrivningar enl. plan	 -787 628,78	 -481 441,43
	 Utgiftsrest 31.12	2  524 175,89	2  378 872,38
						    
 
	 Byggnader och kostruktioner				  
 		  Utgiftsrest 1.1	3  573 267,48	2 5 265 649,13
		  Ökningar		2   932 766,25
		  Minskningar	 -141 417,90	 -22 514 266,63
		  Utgiftsrest före avskrivningar	3  431 849,58	 5 684 148,75
		  Räkenskapsperiodens avskrivningar enl. plan	 -119 834,76	 -2 110 881,27
		  Utgiftsrest 31.12	3  312 014,82	3  573 267,48
					      	
 
	 Maskiner och inventarier				  
		  Utgiftsrest 1.1	2  649 097,04	2  951 223,56
		  Ökningar	1  240 298,87	 806 094,99
		  Minskningar	 -6 297,30	 -14 617,92
		  Utgiftsrest före avskrivningar	3  883 098,61	3  742 700,63
		  Räkenskapsperiodens avskrivningar enl. plan	 -1 082 021,80	 -959 520,59
		  Investeringsunderstöd (RAY)	  	 -134 083,00
		  Utgiftsrest 31.12	2  801 076,81	2  649 097,04
					      	

	 Förskottsbetalningar och övriga pågående			    	
 	 anskaffningar				  
		  Utgiftsrest 1.1	1  292 106,35	1  230 709,75
		  Ökningar	 499 469,03	12 0 909,04
		  Minskningar	 -1 647 537,27	 -59 512,44
 		  Utgiftsrest 31.12	1 44 038,11	1  292 106,35
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2. Marknadsvärden på värdepapper
	 Börsaktier (1320)				  
		  Marknadsvärde	 7 085 449,81	1 6 585 644,03
		  Bokfört värde	 5 996 685,88	 7 725 555,08
		  Skillnad	1  088 763,93	 8 860 088,95
						    

	 Masskuldebrev (1323)				  
		  Marknadsvärde	 0,00	13  000 000,00
		  Bokfört värde	 0,00	12  878 450,00
		  Skillnad	 0,00	121  550,00
						    

	 Räntefonder (1325)				  
		  Marknadsvärde	 0,00	 4 026 772,58
		  Bokfört värde	 0,00	3  993 227,18
		  Skillnad	 0,00	33  545,40
						    

	 Indexobligation (1326) 				  
		  Marknadsvärde	 5 705 530,00	 8 706 968,00
		  Bokfört värde	 5 700 000,00	 7 811 276,00
		  Skillnad	 5 530,00	 895 692,00
						    

	 Kapitaliseringsavtal (1328)				  
		  Marknadsvärde	1  840 499,54	1  840 499,54
		  Bokfört värde	1  840 499,54	1  840 499,54
		  Skillnad	 0,00	 0,00
						    
 
	 Aktiefonder (1327)				  
		  Marknadsvärde	1 0 949 966,04	21  394 629,14
		  Bokfört värde	1 0 883 049,56	1 5 971 919,15
		  Skillnad	 66 916,48	 5 422 709,99
					   
		  Marknadsvärde	2 5 581 445,39	 65 554 513,29
		  Bokfört värde	2 4 420 234,98	 50 220 926,95
		  Skillnad	1  161 210,41	1 5 333 586,34
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3. Resultatregleringar

	 RAY-fordran	1 95 529,72	1 85 116,68
	 Justitieministeriet RIKU år 2007	 0,00	1 00 000,00
	 UM-fordran	1  627 394,00	 4 065 804,00
	 ECHO-fordran	3 04 915,65	 0,00
	 Distriktens löner	2 49 347,64	2 55 831,46
	 Arbetsmarknadsstöd	 52 901,50	 66 723,64
	 Response TE-centralen	 0,00	 898 037,35
	 Sysselsättningsprojektfordran hos TE-centralen	 59 374,40	3 6 944,67
	 Centralbyråns övriga resultatregleringar sammanlagt	 487 597,54	2 81 524,58
	 Kontti-kedjans resultatregleringar	 406 427,58	33 7 944,98
	 Resultatregleringsräntor	 464 889,64	 501 269,02
	 Hyresfordringar	 54 759,46	 40 780,25
	 Blodtjänsts resultatregleringar	 967 676,48	2  807 296,68
	 Sammanlagt 	 4 870 813,61	 9 577 273,31

4. Fordringar hos övriga FRK-enheter				  

	 Försäljningsfordringar hos distrikten 31.12	 662 989,81	 756 031,65
	 Försäljningsfordringar hos avdelningarna 31.12	2 4 133,03	22  537,70
	 Försäljningsfordringarna sammanlagt	 687 122,84	 778 569,35

	 Lånefordringar hos avdelningarna 31.12	 55 000,00	1 8 750,00

 	 Lånefordringar hos Esperi Oy Ab	1 00 000,00	1 50 000,00
	 Lånefordringarna sammanlagt	1 55 000,00	1 68 750,00
 	 Resultatregleringar hos distrikten 31.12	3 09 967,45	2 63 308,56

 	 Resultatregleringar hos avdelningarna 31.12	 830,00	 0,00
	 Resultatregleringarna sammanlagt	31 0 797,45	2 63 308,56
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGENS PASSIVA

			   2008	 2007

					   
1. Förändringar i bundna fonder

Självtäckande fonderna sammanlagt				  
		
		  Kapital 1.1	3  058 307,22	3  072 955,89
		  Skulder till FRK 1.1	 -74 634,77	 0,00
		  Intäkter	 99 825,35	1 51 899,59
		  Understöd	 -58 622,91	 -95 918,74
		  Kostnader	 -108,31	 -204,68
		  Skulder till FRK 31.12	 0,00	 74 634,77
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -521 497,27	 -145 059,61
		  Kapital 31.12	2  503 269,31	3  058 307,22
				     	
Självtäckande fonderna fondvis				  
	 Antti Ahlström d.y. fond		
 		  Kapital 1.1	 866 347,39	 867 462,35
		  Intäkter	2 8 983,52	 43 967,67
		  Kostnader	 -31,45	 -59,24
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -151 743,64	 -45 023,39
		  Kapital 31.12	 743 555,82	 866 347,39
					      	
	 Jaakko Bascharoffs fond				  
		  Kapital 1.1	 831 323,10	 834 576,06
		  Intäkter	2 7 813,21	 42 287,76
		  Understöd	 -4 056,93	 -2 303,97
		  Kostnader	 -30,18	 -56,98
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -145 383,65	 -43 179,77
		  Kapital 31.12	 709 665,55	 831 323,10

	 Irene och Julius Frisks fond				  
 		  Kapital 1.1	 89 289,42	113  842,47
		  Intäkter	2  958,45	2  549,93
		  Understöd	 0,00	 0,00
		  Kostnader	 -3,21	 -3,44
		  Skulder till FRK	 0,00	 -29 000,00
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -20 218,26	1  900,46
		  Kapital 31.12	 72 026,40	 89 289,42

 	 Minna Emilia Frisks fond				  
		  Kapital 1.1	2 91 114,25	33 4 594,54
		  Intäkter	 9 768,66	1 6 802,85
		  Understöd	 -16 080,00	 -18 980,00
		  Kostnader	 -10,59	 -22,64
		  Skulder till FRK	 0,00	 -25 545,50
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -46 300,42	 -15 735,00
		  Kapital 31.12	23 8 491,90	2 91 114,25

						    
	 General Mannerheims och friherre Birger von Troils fond				  
		  Kapital 1.1	 419 861,25	 420 331,71
		  Intäkter	1 4 046,25	21  297,26
		  Kostnader	 -15,24	 -28,70
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -73 565,20	 -21 739,02
		  Kapital 31.12	3 60 327,06	 419 861,25

 	 Bröderna Markus och Henry Schatelowitz minnesfond				  
		  Kapital 1.1	22  199,17	22  248,96
		  Intäkter	 742,73	1  129,92
		  Kostnader	 -0,81	 -1,52
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -3 880,51	 -1 178,19
		  Kapital 31.12	1 9 060,58	22  199,17
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	 Olga och Jalmari Välimaas fond				  
		  Kapital 1.1	222  319,75	23 8 415,47
		  Intäkter	 7 442,70	11  629,18
		  Understöd	 -38 485,98	 0,00
		  Kostnader	 -8,07	 -15,67
		  Skulder till FRK	 0,00	 -20 089,27
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -38 139,59	 -7 619,96
		  Kapital 31.12	1 53 128,81	222  319,75

 	 Inez och Arthur Dahlströms fond				  
		  Kapital 1.1	2 41 218,12	2 41 484,33
		  Intäkter	 8 069,83	12  235,02
		  Kostnader	 -8,76	 -16,49
		  Nedskr. av orealiserat värde på värdep.	 -42 266,00	 -12 484,74
		  Kapital 31.12	2 07 013,19	2 41 218,12
						    

2. Katastroffonden  				  
		  Katastroffonden 1.1	2 7 321 433,59	32  638 843,26
	  	 Minskning av katastroffonden	 -4 928 579,77	 -5 317 409,67
		  Katastroffonden 31.12	22  392 853,82	2 7 321 433,59
						    
	  
3. Skulder som förfaller till betalning 				  
     senare än efter fem år				  
		  Lån	2  700 000,00	3  600 000,00
						    

4. Resultatregleringsskulder				  
 		  Skuld på semesterlön och semesterpenning	1  162 730,00	1  067 000,57
 		  Soc.kostnader för semesterlöneskuld	2 64 056,00	2 42 033,00
		  Momsskuld 	333  991,86	1  528 010,90
 		  Ersättning för HND:s medelsanskaffning	2 85 629,03	2 75 328,43
 		  Räntor på lån	1 05 327,33	1 01 377,13
		  Sjukhusprojekt i Pakistan	 0,00	 494 379,77
		  Keskos faktura för Jul i sinnet	 513 335,00	2 91 990,00
 		  Centralb öv. resultatregl.skulder sammanl.	1  251 988,56	1  475 125,82
		  Förskottshyror	23 8 774,75	2 08 955,94
		  Blodtjänsts reslultatregleringsskulder	3  962 029,97	 4 384 544,08
		  Kontti-kedjans resultatregleringsskulder	 467 452,57	 508 171,09
		  Sammanlagt	 8 585 315,07	1 0 576 916,73
			    	  	  	

5. Skulder till övriga FRK-enheter				  
 	  	 Leverantörsskulder till distrikten 31.12	 90 235,42	1 08 279,77
 		  Leverantörsskulder till avdelningarna 31.12	2  109,58	2 6 161,10
 		  Sammanlagt	 92 345,00	13 4 440,87
						    
 		  Resultatregleringsskulder till distrikten 31.12	 681 810,23	 725 380,15
 		  Resultatregleringsskulder till 
		  avdelningarna 31.12	3  784,67	2  150,53
		  Sammanlagt	 685 594,90	 727 530,68
						    
		  Låneskulder till avdelningarna 31.12	2  230 094,48	1  902 829,75
		  Låneskulder till distrikten 31.12	 93 410,10	 93 344,30
			2    323 504,58	1  996 174,05
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			   2008	 2007
SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER				  

1. Tillgångar som lämnats som säkerhet för skulder
    och värdet av givna säkerheter				  
	
	 Inteckningar som ställts som säkerhet för skulder				  
 		  Pensionslån	 700 000,00	 900 000,00
		  Som säkerhet ställda inteckningar	2  017 140,00	2  017 140,00
						    

	 Inteckningar som ställts som säkerhet för skulder				  
		  Strukturerat skuldbrev	 7 200 000,00	 8 100 000,00
		  Som säkerhet ställda inteckningar	 9 000 000,00	 9 000 000,00
						    

 	 Avtal om allmän pantsättning				  
		  Insättningsbevis hos tullstyrelsen
		  nr 474787, medlen på konto 142824-4113.			 
						    

2. Övriga givna säkerheter				  
				     	  
	 Esperi Oy Ab				  
 		  Särskild proprieborgen för kredit på 550.000 euro			 
						    

3. Leasingansvar				  
	 Obetalda belopp för leasingavtal:				  
		  Betalas följande räkenskapsperiod	1  414 924,66	 941 921,89
		  Betalas senare	 4 444 389,36	2  996 651,46
						    
 
	 De nämnda leasingavtalen är i regel på tre år				  
 	 och omfattas inte av inlösningsvillkor.				  

					      	
 4. RAY-understöd med återbetalningsvillkor	 805 622,69	 4 216 137,46
						    

5. Blodtjänsts hyresansvar				  
	
	 Hyresansvar för verksamhetslokaler:				  
	 Betalas följande räkenskapsperiod	3  617 963,52	3  477 096,65
	 Betalas senare	 41 495 044,23	 42 846 177,53
			   45 113 007,75	 46 323 274,18
						    

PERSONAL					   

1. Antalet anställda 31.12				  
	 Centralbyrån	1 53	1 49
	 Skyddshusen	 40	 41
	 Kontti-verksamhet	32	2  8
	 Blodtjänst	 551	 587
			   776	 805
						    

NOTER ANGÅENDE INNEHAV I ANDRA FÖRETAG				  
		   
				    omistusosuus	  	
 
 		  Oy Esperi Ab, Helsingfors		             10,00 %	  	
 		   		   	
		  Respecta Oy, Helsingfors		            18,92 %
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UNDERSKRIFTERNA TILL VERKSAMHETSBERÄTTELSEN 
OCH BOKSLUTET						   

						    
STYRELSEN FÖR FINLANDS RÖDA KORS						   
						    
Helsingfors den 20 april 2009

						    
						    
 	  					   
							     
Erkki Liikanen				    Håkan Anttila			   Pirkko-Liisa Ollila
ordf.					     v. ordf.				    v. ordf.	
						    

Eero Rämö				    Elisa Bloigu			   Airi Qvist
v. ordf.					     ledamot				   ledamot	
	

					   
Hannu Helaakoski			   Pekka Paatero			   Harri Kainulainen	
ledamot					    ledamot				   ledamot

Aino Rubini				    Kristiina  Kumpula
ledamot					    generalsekreterare

BOKSLUTSANTECKNING					   
					   
					   
					   
Om utförd revision har i dag avgetts berättelse					   
					   
					   
Helsingfors den 6 maj 2009 					   
					   
					   
					   
					   

	 Kai Salli 	 Jaakko Reiniharju 	 Vilho Riuttanen
	 CGR	 GRM	 GRM
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till Suomen Punainen Risti – Finlands Röda Kors’ fullmäktige

Vi har granskat Suomen Punainen Risti – Finlands Röda Kors’ bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och 
förvaltning för räkenskapsperioden 1.1.2008 – 31.12.2008. Bokslutet omfattar balansräkning, resultaträk-
ning och noter till bokslutet. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar för upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen och 
för att de ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden och be-
stämmelser gällande upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse. Styrelsen och generalsekreteraren 
svarar för att tillsynen över bokföringen och medelsförvaltningen är ordnad på behörigt sätt. 

Revisorns skyldigheter
Revisorn skall utföra revisionen enligt god revisionssed i Finland och utgående från detta ge ett utlåtande 
om bokslutet och verksamhetsberättelsen. God revisionssed förutsätter att yrkesetiska principer iakttas och 
att revisionen planeras och utförs så att man uppnår en rimlig säkerhet om att bokslutet och verksamhets-
berättelsen inte innehåller väsentliga felaktigheter och att medlemmarna i styrelsen har handlat i enlighet 
med föreningslagen och i enlighet med stadgandena i Suomen Punainen Risti – Finlands Röda Kors.

Med revisionsåtgärderna vill man försäkra sig om att de belopp och den övriga information som ingår i bok-
slutet och verksamhetsberättelsen är riktiga. Valet av åtgärder grundar sig på revisorns omdöme och be-
dömning av risken för att bokslutet innehåller en väsentlig felaktighet på grund av oegentligheter eller fel. 
Vid planeringen av nödvändiga granskningsåtgärder beaktas även den interna kontrollen som inverkar på 
upprättandet och presentationen av bokslutet. Därutöver bedöms bokslutets och verksamhetsberättelsens 
allmänna form, principerna för upprättandet av bokslutet samt de uppskattningar som ledningen gjort vid 
upprättandet av bokslutet.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Finland. Enligt vår mening har vi utfört tillräckligt 
med för ändamålet tillämpliga granskningsåtgärder för vårt utlåtande.

Utlåtande
Enligt vår mening ger bokslutet och verksamhetsberättelsen riktiga och tillräckliga uppgifter om Centralby-
råns och dess inrättningar ekonomiska ställning samt om resultatet av deras verksamhet i enlighet med i 
Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprättande av bokslut och verksamhetsbe-
rättelse. Uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet är konfliktfria. Vi förordar fastställande av bok-
slutet och beviljande av ansvarsfrihet för styrelseledamöterna samt för generalsekreterare för den av oss 
granskade räkenskapsperioden.

Granskningen av den interna kontrollen av Centralbyråns och dess inrättningar har utförts av KPMG Oy Ab. 
Vi har bekantat oss med deras övervakningsrapporter och på basen av dem kan vi fastställa att bokföringen 
och egendomsförvaltningen har varit vederbörligt ordnad.

Helsingfors, den 6 maj 2009	

Kai Salli				    Vilho Riuttanen				    Jaakko Reiniharju
CGR				    GRM					     GRM	
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FÖRTECKNING ÖVER ANVÄNDA 
BOKFÖRINGSBÖCKER				  
EGENTLIGA BOKFÖRINGSBÖCKER			 
			 
	 Balansbok		  inbunden
 	  		
	 Bokslutsspecifikationer		  i fyra separat inbundna böcker		
			 
	 Huvudbok		  adb
			 
	 Dagbok		  adb
			 
HJÄLPBÖCKER			 
			 
	 Försäljningsreskontra		  hjälpbok
			 
	 Inköpsreskontra		  hjälpbok
			 
	 Lagerbokföring		  hjälpbok
			 
	 Bokf. av anläggningstillg.		 hjälpbok
			 
 	 Lönebokföring		  adb

				     
ANVÄNDA VERIFIKATSLAG				  

	 9	 Kalkylmässiga transaktioner	
	11	  Banker	
	13	  Manuell fakturabetalning	
	1 4	 Försäljningsreskontrabetalningar	
	2 0	 Inköpsfakturor	
	21	  Inköpsreskontrabetalningar	
	3 0	 Försäljningsfakturor	
	3 4	 Hänföring av förs.resk.betalningar	
	 40	 Memorialverifikat	
	 41	 Löner	
	 42	 Reseräkningar	
	 43	 Bokföring av motposter	
	 45	 Excel-memorialverifikat	
	 50	 Bokföring av resultat	
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Finlands Röda Kors

Styrelsen

Ordförande	 Kivistö Kalevi
Vice ordförande	 Jolma Maiju
		  Kiuru Krista
		  Sandell Birger Ch.

Ledamöter		 Helaakoski Hannu
		  Lehtokangas Kari
		  Matikainen Sami
		  Paatero Pekka
		  Qvist Airi
		  Yli-Pirilä Pia

Av stämman vald ny styrelse fr.o.m. 8.6.2008

Ordförande	 Liikanen Erkki
Vice ordförande	 Anttila Håkan
		  Ollila Pirkko-Liisa
		  Rämö Eero

Ledamöter		 Bloigu Elisa
		  Helaakoski Hannu
		  Kainulainen Harri
		  Paatero Pekka
		  Qvist Airi
		  Rubini Aino

Ekonomi- och administrationsutskottet

Ordförande	 Helaakoski Hannu
Vice ordförande	 Paatero Pekka

Medlemmar	 Carlstedt Henrik
		  Eklund Jari
		  Knuuttila Olli
		  Pulkki Matti

Nytt namn och ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008
Ekonomi- och personalutskottet

Ordförande	 Helaakoski Hannu
Vice ordförande	 Anttila Håkan

Medlemmar	 Carlstedt Henrik
		  Korvenpää Timo
		  Lumme-Tuomala Riitta
		  Piispanen Elina

Blodtjänsts styrelse

Ordförande	 Lehtokangas Kari
Vice ordförande	 Kaukonen Harri-Pekka 

Ledamöter 	 Cantell Aaro
		  Kainulainen Harri
		  Kuronen Pentti
		  Pesola Helena

Ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Kainulainen Harri
Vice ordförande	 Kaukonen Harri-Pekka

Ledamöter		 Cantell Aaro
		  Kuronen Pentti
		  Nygård-Taxell Rachel
		  Pesola Helena

Skyddshusens direktion

Ordförande	 Paatero Pekka
Vice ordförande	 Qvist Airi

Medlemmar	 Abib Mukhtar	
		  Tukiainen Sirkku
		  Vilmi-Koskinen Silja
		  Visa Leila

Ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Paatero Pekka
Vice ordförande	 Qvist Airi

Medlemmar	 Abib Mukhtar
		  Bremer Lena
		  Kuosmanen Taru
		  Nyberg Frankenhäuser Annika
		  Reinikainen Erja

Fullmäktige

Ordförande 	 Nygård-Taxell Rachel	
Vice ordförande	 Mattila Teppo

Ledamöter		 Alho Kristiina
		  Anttila Håkan
		  Backman Henri
		  Bradshaw Elinor
		  Ertman Irma
		  Harjuoja Miina
		  Hermanoff Anneli
		  Honkala Leila
		  Jokinen Leena
		  Kalema Helena
		  Kettunen Markku
		  Kulmala Matti
		  Kuronen Pentti
		  Kähtävä Eira
		  Lampén Folke
		  Lydman Caj-Gustav
		  Mattlin Håkan
		  Mommo Sauli
		  Parkkari Juhani
		  Partanen Marja-Liisa
		  Piili Päivi
		  Pikkupeura Risto
		  Raita Petri
		  Ravald Jaakko
		  Reinholdt Ilse
		  Salmelin Leni
		  Tuomisto Leena
		  Tykkä Leena
		  Viljanen Ritva

Av stämman vald ny fullmäktige fr.o.m. 8.6.2008

Ordförande	 Kiuru Krista
Vice ordförande	 Sandell Birger Ch.

Ledamöter		 Alho Kristiina
		  Backman Henri
		  Bradshaw Elinor
		  Helin Marko
		  Jokinen Leena
		  Jokiniemi Anna-Marja
		  Jungar Else-Brita
		  Järvinen Ilkka
		  Kettunen Markku
		  Kitkiöjoki Erkki
		  Kononow Irene
		  Kulmala Matti
		  Kähtävä Eira
		  Lydman Caj-Gustav
		  Mattila Teppo
		  Nygård-Taxell Rachel
		  Parkkari Juhani
		  Pikkupeura Risto
		  Raita Petri 
		  Reinholdt Ilse
		  Seppänen Seppo
		  Tuomisto Leena
		  Tykkä Leena

Representanter 
för ministerier	 Karjalainen Sakari
		  Kuronen Pentti
		  Laurent Marcus
		  Partanen Marja-Liisa
		  Partanen Pentti
		  Sorainen Olli
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Första hjälpen-kommittén

Ordförande	 Kuronen Pentti

Medlemmar	 Castrén Maaret
		  Kinnunen Ari
		  Leppäniemi Ari
		  Salonsaari Tuija
		  Sandell Birger Ch.
		  Suokas Jaana
		  Söder Jouko
		  Vertio Harri
		  Välimaa Tuomo

Ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Kuronen Pentti
Vice ordförande	 Söder Jouko

Medlemmar	 Katila Ari
		  Kinnunen Ari
		  Kärnä Helena
		  Määttä Teuvo
		  Silfast Tom

Externa sakkunnig-
medlemmar	 Castrén Maaret
		  Saari Salli
		  Vertio Harri

Arbetsgruppen Riktlinjer för ungdomsverksamhet

Ordförande	 Jolma Maiju

Medlemmar	 Hoikkala Tommi 
		  Hozjajenok Katerina
		  Irisvik Satu 
		  Kanniainen Topi
		  Mattson Ruut
		  Strandwall Tommy
		  Tervo Merja

Arbetsgruppen Strategi för välmåga och hälsa

Ordförande	 Paatero Pekka

Medlemmar	 Ahtiainen Veli-Matti
		  Bäckman Riitta
		  Kämäräinen Leena
		  Rantala Jukka
		  Westerholm Carin

Arbetsgruppen Utveckling av frivilligverksamheten
i huvudstadsregionen

Ordförande	 Kainulainen Harri

Medlemmar	 Colliander Tuula
		  Harri Hannu
		  Paatero Pekka
		  Qvist Airi

Arbetsgruppen Svensk verksamhet och service

Ordförande	 Anttila Håkan

Medlemmar	 Kämäräinen Leena
		  Rämö Eero
		  Simonsen Stefan

Ungdomskommittén

Ordförande	 Jolma Maiju

Medlemmar	 Basilier Linda
		  Grekula Hanna
		  Laine Juha
		  Rubini Aino
		  Rämö Eero

Utskottet för frivilligverksamhet fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Ollila Pirkko-Liisa
Vice ordförande	 Qvist Airi

Medlemmar	 Engström Sverker
		  Glader Sune
		  Grönlund Henrietta
		  Hunnakko Sari
		  Levijoki Juha
		  Savolainen Elina
		  Vänni Hanna

Ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Rämö Eero

Medlemmar	 Grekula Hanna
		  Huttunen Mari
		  Laine Maija
		  Mattsson Ruut-Maria
		  Mitts Susanne
		  Rasinkangas Jarno

Kontti-direktionen

Ordförande	 Yli-Pirilä Pia

Medlemmar 	 Haapasalo Kirsi	
		  Pokela Matti
		  Rantanen Pertti
		  Väisänen Tapani

Ny sammansättning fr.o.m. 29.9.2008

Ordförande	 Bloigu Elisa
Vice ordförande	 Vilmi Silja

Medlemmar	 Haapasalo Kirsi
		  Kohmo Pasi
		  Kumpula Kristiina
		  Löövi Kalle


